
P r o t o k ó ł  nr  IX/2015 

z obrad IX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,  

która odbyła się w dniu  30 kwietnia 2015r.  
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku 

 

Sesja  rozpoczęła  się o godz. 14:05. 
 

1. Otwarcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku Pan Tomasz Żabski mówiąc: 

„Otwieram obrady IX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.  
 
Przewodniczący Rady Pan Tomasz Żabski przywitał serdecznie: Państwa Radnych, Panów 
Burmistrzów, Panią Sekretarz, pracowników urzędu miasta i jednostek organizacyjnych jak również 
instytucji i firm z terenu miasta Kłodzka, przedstawicieli mediów oraz mieszkańców Kłodzka. 
 
2. Stwierdzenie ważności sesji. 

Przewodniczący Rady Pan Tomasz Żabski stwierdził, iż w sesji uczestniczy 19 radnych w związku  

z tym wszystkie podejmowane decyzje będą prawomocne.  
(Radny Pan Adam Kwas przybył o godz. 14:10, radny Pan Zdzisław Duda przybył o godz. 14:15 wówczas stan 
rady wynosił 21 radnych).  

 

3. Wybór sekretarza sesji. 

Na sekretarza sesji Przewodniczący Pan Tomasz Żabski zaproponował radną Panią Anetę 
Łosiewicz. Innych kandydatur nie zgłoszono. Pani radna wyraziła zgodę. Poddano kandydaturę 
pod głosowanie. 
Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

Radna Pani Aneta Łosiewicz została powołana na sekretarza obrad IX sesji Rady Miejskiej  
w Kłodzku.  
 
Zastępca Burmistrza Pan Wiesław Tracz w zaproponował wprowadzenie do porządku obrad trzech 
projektów uchwał na drukach nr 51, 52 i 53. 
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poinformował, iż Państwo radni otrzymali powyższe projekty 

uchwał były one też przedmiotem obrad komisji, poddał więc pod głosowanie: 
 
 Wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 17 projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy rzece 
Nysie Kłodzkiej”, druk nr 51. 
Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
(Nie głosował nieobecny Radny Pan Z. Duda i jedna osoba z sali). 
 

 Wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 18 projektu uchwały utworzenia Żłobka nr 1  

w Kłodzku oraz nadania mu statutu, druk nr 52. 
Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
(Nie głosował nieobecny Radny Pan Z. Duda). 
 

 Wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 18 projektu uchwały utworzenia Żłobka nr 2 

w Kłodzku oraz nadania mu statutu, druk nr 53. 

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
(Nie głosował nieobecny Radny Pan Z. Duda). 

 

Głosowanie całego porządku obrad wraz z naniesionymi zmianami: 
Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
(Nie głosował nieobecny Radny Pan Z. Duda). 

 
Porządek obrad IX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku został przyjęty i przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie IX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku. 

2. Stwierdzenie ważności sesji. 
3. Wybór sekretarzy sesji. 
4. Zatwierdzenie protokołu z  VIII sesji. 
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami. 
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6. Wprowadzenie zmian do planu pracy Rady Miejskiej w Kłodzku na rok 2015. 

7. Informacja o stanie bezrobocia w mieście Kłodzku. Ocena polityki Gminy Miejskiej 

Kłodzko w zakresie zmniejszania bezrobocia i wspierania przedsiębiorczości. 
8. Ocena zabezpieczenia mieszkańców miasta Kłodzka w zakresie podstawowej oraz 

specjalistycznej opieki zdrowotnej. Informacja Starosty Kłodzkiego na temat 
funkcjonowania SP ZOZ Kłodzko. 

9. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miejskiej Kłodzko  
z organizacjami pozarządowymi w roku 2014.   

10. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Miejskiej Kłodzko na rok 2015. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody, druk nr 45. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XV/178/2011 Rady Miejskiej  

w Kłodzku z dnia 19 grudnia 2011r. w sprawie wyrażenia woli uruchomienia 
procedury koncesyjnej, druk nr 46. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miejskiej Kłodzko na lata 2015 – 2025, druk nr 47. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 

2015 rok, druk nr 48. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania zakupu 2 szt. samochodów 

małolitrażowych dla Policji, druk nr 49.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, druk nr 50. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy rzece Nysie Kłodzkiej”, 
druk nr 51. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Żłobka nr 1 w Kłodzku oraz nadania mu 
statutu, druk nr 52. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Żłobka nr 2 w Kłodzku oraz nadania mu 
statutu, druk nr 53. 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

21. Wnioski i oświadczenia radnych. 
22. Sprawy różne. 
23. Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poinformował, iż w imieniu Fundacji Aktywnego Rozwoju głos 
zabierze  Pani Dorota Krężlewicz – Skrobot, która opowie o przedsięwzięciach, które rozpoczynają 

się w Kłodzku i są to przedsięwzięcia dosyć interesujące, a więc dobrze by było, aby Państwo radni 
mieli na ich temat pełny obraz.  

 
Pani Dorota Krężlewicz – Skrobot:  

Witam wszystkich zebranych bardzo serdecznie, dziękuję Panu Przewodniczącemu  
i Wysokiej Radzie, że zgodziła się nas przyjąć na sesji kwietniowej. Wprawdzie nie należę do 
Fundacji Aktywnego Rozwoju ale wspieramy ją mocno dlatego, że Fundacja Aktywnego Rozwoju 

podjęła się realizacji w Kłodzku II edycji ogólnopolskiej kampanii charytatywnej pn. Kilometry 
Dobra. Cała kampania jest organizowana przez Polskie Stowarzyszenie Fundraisingu, które mieści 
się w Krakowie i jest pomysłodawcą tej imprezy. W zeszłym roku przystąpiło do niej zaledwie 6 
organizacji pozarządowych w różnych 6 punktach Polski w tym roku 30  i m.in. Kłodzko również  
jest na mapie Polski jako członek tej kampanii. Każda organizacja lokalna zbiera pieniążki na 
potrzeby lokalne. Fundacja Aktywnego Rozwoju postawiła na dwie sprawy, mianowicie wsparcie 
i pomoc dla dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych kłodzkich oraz wsparcie dzieci 

z Zespołu Placówek Socjoterapeutycznych w Kłodzku  czym jestem bardzo żywotnie 
zainteresowana jako Dyrektor tej jednostki, stąd moja obecność tutaj wśród Państwa. W związku  
z tym, że zbieramy na potrzeby, które są ogromne jeżeli chodzi o sprawy dotyczące edukacji  
i wychowania tych dzieci, bo brakuje nam na pomoce dydaktyczne, na gry terapeutyczne, które są 
bardzo drogie – w zasadzie na wszystko – także na buty i ciepłą odzież bo różnie jest z tym 
wszędzie, w mojej placówce także na podstawowe wyposażenie typu pościel, kubki nie mówiąc  

o meblach, tapczanach i innych takich rzeczach. W tej chwili nie powiem jaka jest kwota zebrana 
co do złotówki wiem, że jest powyżej 4 tysiące ale nie 5 tysięcy, liczę na to, że Państwa hojność 
pozwoli nam powiększyć te zebrane pieniążki. Jednocześnie jesteśmy tutaj także żeby Państwa 
zaprosić na imprezę bo pracujemy nad tą kampanią od marca i byliśmy już wolontariuszami  
w Galerii Twierdza, byliśmy wolontariuszami podczas Jarmarku Świątecznego, obdarowywaliśmy 
ludzi w zamian za to co wrzucili nam do puszki różnego rodzaju ozdobami świątecznymi, które 
zrobiły u nas dzieciaki pod kierunkiem wychowawców. Zorganizowaliśmy koncert charytatywny, 

który miał miejsce 17 kwietnia w kawiarni Cynamonowa gdzie m.in. grał Marek Waszczyński Band 
żałujcie Państwo żeście nie byli bo była to bardzo dobra impreza. Również następnymi krokami jest 
organizacja różnych imprez w maju. Finał akcji odbędzie się 31 maja i tu dzięki uprzejmości Pana 
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Burmistrza i KCKSiR jesteśmy również wpisani w program Dni Kłodzka, a 31 maja obchodzony jako 

Dzień Dziecka również na stadionie będzie miał w swoim punkcie programu układanie kilometrów 

dobra. I tu wyjaśnię dlaczego kilometry, Proszę Państwa dlatego, że w finale zamieniamy te 
pieniążki zebrane do puszek i pozyskiwane na konto na złotówki, naklejamy je na taśmę  
i układamy z nich po prostu metry i liczymy na to, że może uda się z tego stworzyć kilometr, 
aczkolwiek byłoby to marzenie ogromne bo na jeden kilometr potrzeba 44 tysięcy złotych, tak to 
jest wyliczone, ale w każdym razie uczestniczymy również wraz z innymi organizacjami lokalnymi 
tymi trzydziestoma, o których wspomniałam w rywalizacji w pobijaniu rekordu Guinessa i tego 

lokalnego ale i także ogólnopolskiego ponieważ wynik kilometrów dobra jest wpisywany do Księgi 
Guinessa i na szczęście na razie to jest druga edycja, ale z tego co widać na stronach kilometry 
dorbra.pl na pewno będzie pobity z zeszłego roku, także jest to kampania, która będzie się 
powtarzać gdzieś tam w Polsce. Natomiast najbliższy czas to majówka i Zespół Placówek 
Socjoterapeutycznych razem z Fundacją Far organizuje 2 maja na skwerze pod Mostem Św. Jana 
majowy piknik rodzinny i I Bieg Flagi. Powiem szczerze, że ta impreza to trochę takie ukoronowanie 

moich marzeń o tym żeby święta patriotyczne, narodowe spędzać trochę inaczej niż to mamy  
w zwyczaju czyli kościół, salut pamięci i salwa honorowa i przemówienia różnego rodzaju, bo 
wydaje mi się, żeby współcześnie młodzież zachęcić do kultywowania patriotyzmu trzeba nauczyć 
nasz kraj cieszyć się z tego co osiągnęliśmy, a nie ciągle wspominać groby aczkolwiek to jest także 
elementem wychowywania patriotycznego. W tym miejscu proszę Państwa chciałbym serdecznie 

podziękować Panu Burmistrzowi Michałowi Piszko za to, że zechciał po pierwsze: akcję Kilometry 
Dobra w Kłodzku objąć swoim honorowym patronatem, bardzo dziękujemy, po drugie zarówno  

I Bieg Flagi jak i Majowy Piknik Rodzinny także objął swoim honorowym patronatem i dzięki temu 
mamy wsparcie w postaci pomocy KCKSiR i nagłośnienia, które nam tam będzie udzielone  
i możemy bawić się. Tutaj mam przygotowane zaproszenia dla Państwa, wszystkie imienne, ale nie 
chcę zabierać czasu, aby je odczytywać i rozdawać więc symbolicznie na ręce Pana 
Przewodniczącego przekażę pierwsze, drugie i trzecie zaproszenie na ręce Panów 
Wiceprzewodniczących natomiast pozostałe przekażę Pani Sekretarz dla wszystkich pozostałych 
radnych. Jeszcze raz serdecznie dziękuję Panu Burmistrzowi za wsparcie i patronat honorowy, Panu 

Przewodniczącemu za to, że możemy tu być i o tym Państwu powiedzieć bo inaczej trafia słowo 
mówione inaczej słowo pisane i szalenie jesteśmy wdzięczni zwłaszcza, że w radzie powiatu, która 
jest naszym organem prowadzącym Zespołu Placówek Socjoterapeutycznych nie udało nam się 
tego zrobić więc tym bardziej jesteśmy wdzięczni władzom samorządowym Kłodzka, że mamy tutaj 
takie przychylne przyjęcie. Jednocześnie nie wiem czy mamy na to zgodę i czy Państwo jesteście 
na to przygotowani, aby dzieciaki przeszły z puszką i zebrały pieniążki. 
 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski zaproponował, aby zostawić jedną puszkę później zostanie 

zdeponowana w biurze rady i kto będzie chciał zasilić kilometry dobra to po prostu zrobi to  

w trakcie sesji czy też bezpośrednio po sesji. 
 

Pani Dorota Krężlewicz -  Skrobot serdecznie podziękowała zapraszając wszystkich do wzięcia 

udziału w I Biegu Flagi 2 maja o godz. 12:00 pod most Św. Jana gdzie będzie wiele atrakcji i miła 
zabawa. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Pan Zdzisław Duda serdecznie podziękował Pani Dorocie Krężlewicz – 
Skrobot za osobiste zaangażowanie w organizację imprezy i za to że dała drogowskaz jak pomagać 
innym. 
 

4. Zatwierdzenie protokołu z  VIII sesji. 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski zapytał czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi do protokołu. 
 

Radny Pan Lech Surówka: Panie Przewodniczący ja mam prośbę, prosiłbym żeby moich 
wypowiedzi, bez względu na to jaki noszą charakter nie cenzurować w protokole, chciałbym żeby 

było tak jak jest nagrane, skoro jest już nagrane. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poinformował, że postaramy się temu sprostać, aczkolwiek 
zgodnie z naszym statutem protokół jest takim wyciągiem z obrad, nie jest to dosłowny stenogram 

chyba, że ktoś zaznaczy sobie żeby bezpośrednio umieszczać pełną wypowiedź także postaramy się 
temu sprostać. 
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
Głosowanie: za – 21 jednogłośnie. 
Protokół z obrad VIII sesji został przyjęty. 
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5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami (zał. nr 1). 

Uwag i zapytań do sprawozdania nie wniesiono. 
 

6. Wprowadzenie zmian do planu pracy Rady Miejskiej w Kłodzku na rok 2015. 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poinformował, że jest to punkt, który wynika z tego o czym 
rozmawialiśmy na poprzedniej sesji otóż planowany na marzec punkt pt. Ocena aktualności 
Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko 
propozycja jest, aby przenieść na miesiąc czerwiec, czyli wówczas plan pracy rady w czerwcu 
wyglądałby tak, że w punkcie 6 znalazł by się ten temat. 
 

Radni nie wnieśli uwag do tej propozycji. 
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej  
w Kłodzku na rok 2015 z naniesioną zmianą. 
 
Głosowanie: za – 21 jednogłośnie. 

 
Aktualny plan pracy Rady Miejskiej w Kłodzku przedstawia się następująco: 

 Styczeń: 

1. Przyjęcie planu pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Kłodzku na rok 2015. 
2. Przedstawienie rocznych sprawozdań Komisji stałych Rady Miejskiej w Kłodzku  

z działalności w roku 2014.  
 
Luty: 

1. Informacja o stanie sanitarnym miasta Kłodzka. 
2. Ocena stanu czystości oraz utrzymania zieleni na terenie miasta Kłodzka w roku 2014. 

3. Ocena stanu dróg i chodników oraz układu komunikacyjnego na terenie miasta Kłodzka. 
4. Informacja o działalności jednostek organizacyjnych miasta w roku 2014 w zakresie 

kultury, sportu i rekreacji (Muzeum Ziemi Kłodzkiej, Kłodzkie Centrum Kultury, Sportu  
i Rekreacji, Kłodzko 2016, Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Kłodzku, ZAMG GM 
Kłodzko Sp. z o.o. - kryta pływania i twierdza). 

 

 Marzec: 
1. Ocena wykorzystania środków z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w roku 2014. 
2. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku za rok 2014. 

 

Kwiecień:  

1. Informacja o stanie bezrobocia w mieście Kłodzku. Ocena polityki Gminy Miejskiej 
 Kłodzko w zakresie zmniejszania bezrobocia i wspierania przedsiębiorczości. 
2. Ocena zabezpieczenia mieszkańców miasta Kłodzka w zakresie podstawowej oraz 

specjalistycznej opieki zdrowotnej. Informacja Starosty Kłodzkiego na temat 
funkcjonowania SP ZOZ Kłodzko. 

3. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miejskiej Kłodzko z organizacjami 
pozarządowymi w roku 2014.   

4. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Miejskiej Kłodzko na rok 2015. 
 
Maj: 

1. Ocena przygotowania miasta Kłodzka do sezonu turystycznego. 
2. Ocena stanu bezpieczeństwa w mieście. 
3. Sprawozdanie z funkcjonowania spółek - Wodociągi Kłodzkie Sp. z o.o. oraz Zakład 

Administracji Mieszkaniami Gminnymi Gminy Miejskiej Kłodzko Sp. z o.o. w roku 2014. 
4. Informacja o stanie zasobu komunalnego oraz sytuacji mieszkaniowej w mieście Kłodzku. 

 
Czerwiec: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za rok 2014. 
2. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej z realizacji budżetu za rok 

2014. 

3. Absolutorium. 
4. Ocena przygotowania jednostek organizacyjnych miasta do zabezpieczenia letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania i poza nim. 
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5. Ocena realizacji tzw. „ustawy śmieciowej” na terenie miasta Kłodzka. 

6. Ocena aktualności Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego na terenie 

Gminy Miejskiej Kłodzko. 
 
Lipiec: 
 Przerwa urlopowa. 
 
Sierpień: 

1. Ocena przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2015 – 2016. 
2. Informacja o stanie realizacji inwestycji w mieście Kłodzku. 
3. Informacja o efektach dotychczasowej współpracy Kłodzka z miastami partnerskimi. 

 
Wrzesień: 

1. Informacja z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko za I półrocze 2015 r. 

2. Informacja o działalności jednostek organizacyjnych za I półrocze 2015 r. 
 
 Październik: 

1. Ocena przygotowania służb komunalnych do okresu zimy. 
2. Ocena przygotowania Ośrodka Pomocy Społecznej oraz jednostek współpracujących  

w zakresie zabezpieczenia socjalnego podopiecznych w okresie zimy. 
 

Listopad: 
1. Uchwalenie podatków i opłat lokalnych na rok 2016. 
2. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku na rok 2016.  
 

Grudzień: 
1. Przyjęcie budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na rok 2016.  
2. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Kłodzku na rok 2016. 

 
 
 

7. Informacja o stanie bezrobocia w mieście Kłodzku. Ocena polityki Gminy Miejskiej 
Kłodzko w zakresie zmniejszania bezrobocia i wspierania przedsiębiorczości (zał. 
nr 2). 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poinformował, że Państwo radni otrzymali opracowanie 
dotyczące powyższego tematu jak również było ono przedmiotem obrad Komisji Spraw 

Obywatelskich i Porządku Publicznego. 
 
Nie wniesiono uwag i zapytań. 
 

8. Ocena zabezpieczenia mieszkańców miasta Kłodzka w zakresie podstawowej oraz 

specjalistycznej opieki zdrowotnej. Informacja Starosty Kłodzkiego na temat 
funkcjonowania SP ZOZ Kłodzko (zał. nr 3). 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poinformował, że Państwo radni otrzymali informację  
o placówkach SP ZOZ Kłodzko po czym udzielił głosu Pani Jadwidze Radziejewskiej – Dyrektorowi 
SP ZOZ Kłodzko. 
 
Pani Dyrektor Jadwiga Radziejewska:  

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado zobowiązana zostałam przez 
Starostę, który dzisiaj niestety jest nieobecny bo jest we Wrocławiu, poprosił o przygotowanie 
bardziej obszernego sprawozdania od tego, który Państwo otrzymaliście. Mam przyjemność po raz 

pierwszy prezentować na sesji Rady Miejskiej więc myślę, że nie zanudzę Państwa i skorzystam  
z możliwości i przekażę Państwu wszystkie nasze działania jakie prowadzimy, a skupiając się na 

wykonaniu świadczeń tylko dla mieszkańców miasta Kłodzka, bo jestem na sesji Rady Miejskiej 
Kłodzko więc skupię się tylko na pacjentach – mieszkańcach miasta Kłodzka.  
Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku pracuje czy realizuje świadczenia na podstawie następujących 
aktów prawnych: 

- ustawa o działalności medycznej z dnia 15 kwietnia 2011 roku, 
- ustawa o działalności o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych  
z  dnia 27 sierpnia 2004 roku, 
- ustawa o państwowym ratownictwie medycznym z dnia 8 września 2006 roku oraz ustawa  
o służbie medycyny pracy z dnia 27 czerwca 1997 roku 
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Ostatnim naszym dorobkiem jest szpital w Kudowie czyli działamy również na podstawie ustawy  

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach 

uzdrowiskowych z dnia 28 lipca 2005 roku. 
Podmiotem tworzącym i sprawującym nadzór jest Powiat Kłodzki. Nasz podmiot leczniczy jest 
powołany w celu wykonywania działalności leczniczej polegającej na udzielaniu świadczeń 
zdrowotnych poprzez organizowanie i prowadzenie m.in. działalności leczniczej w trybie 
stacjonarnych całodobowych świadczeń zdrowotnych szpitalnych oraz innych nieszpitalnych  
i ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych.  

Świadczenia medyczne są realizowane głównie na podstawie umów zawartych z NFZ i mamy ich 
szczęśliwie aż 14.  
Umowy zawarte z NFZ to: 
- umowa w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej i tutaj mamy jeden ośrodek - świadczymy 
usługi tylko w Kłodzku dla mieszkańców Kłodzka, ale nie tylko bo również są zdeklarowani pacjenci 
spoza miasta Kłodzka,  

- nocna i świąteczna opieka zdrowotna - to są trzy punkty, dwa w Kłodzku i jeden punkt w Nowej 
Rudzie, 
- ambulatoryjna opieka specjalistyczna – tutaj mamy 32 poradnie, które świadczą usługi w tych 
zakresach specjalistycznych zarówno w Kłodzku, w Nowej Rudzie, w Kudowie oraz w Dusznikach, 
- ambulatoryjne  świadczenia kosztochłonne – tutaj jest rezonans magnetyczny, tomograf, 

kolonoskopia i gastroskopia, 
- umowa z zakresie leczenia szpitalnego i w tym zakresie mamy 14 oddziałów zakontraktowanych, 

- program leczenia stwardnienia rozsianego, 
- opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, w tym zakresie są trzy oddziały psychiatryczne, 
- rehabilitacja lecznicza - w tym zakresie świadczymy usługi w Kłodzku, w Kudowie i w Nowej 
Rudzie, 
- leczenie stomatologiczne prowadzone w mieście Kłodzku i w szkole w Kudowie, 
- profilaktyczne programy zdrowotne - są dwa programy zdrowotne; program leczenia raka szyjki 
macicy czyli cytologia i mammografia, 

- świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w tym zakresie jest podpisana umowa na Zakład 
Opiekuńczo – Leczniczy w Nowej Rudzie, ale usługi świadczone są dla całego terenu nie tylko nawet 
powiatu, 
- opieka paliatywna i hospicyjna w tym zakresie jest zakontraktowany oddział paliatywny 15 –sto 
łóżkowy, 
- poradnia medycyny paliatywnej. 

W zakresie ratownictwa medycznego są zakontraktowane 3 specjalistyczne zespoły wyjazdowe oraz 
5 zespołów podstawowych i leczenie uzdrowiskowe znajdujące się tylko w Kudowie gdzie jest 

oddział rehabilitacyjny i sanatoryjny. 
Świadczenia są realizowane w placówkach medycznych w następujących miejscowościach: Kłodzko, 
Nowa Ruda, Duszniki, Kudowa, Lądek, Bystrzyca.  
Ze statystki ogólne liczby leczonych na przestrzeni lat  2012 – 2014. 
Liczba pacjentów leczonych w lecznictwie otwartym tj. podstawowa opieka zdrowotna tylko dla 

mieszkańców miasta Kłodzka tj. w roku 2012 – 55 396 osób, w roku 2013 – 56 008 osób, w roku 
2014 -  53 856 osób.  
W lecznictwie zamkniętym liczba leczonych ogółem w roku 2012 – 7 177, w 2013 roku – 6 268, 
a w roku 2014 5730 osób – są to tylko mieszkańcy miasta Kłodzka. 
W zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej ZOZ w Kłodzku realizuje świadczenia  
w następujących poradniach: 
- diabetologiczna, 

- endokrynologiczna, 
- kardiologiczna, 
- dermatologiczna, 
- neurologiczna, 
- onkologiczna, 
- gruźlicy i chorób płuc, 

- reumatologiczna, 
- chorób zakaźnych, 
- położniczo – ginekologiczna - w trzech miejscach: Nowa Ruda, Duszniki i Kłodzko, 
 - chirurgii  ogólnej - w trzech miejscach: Nowa Ruda, Kłodzko i Duszniki, 
- ortopedii i traumatologii narządu ruchu,  
- okulistyczna, 
- onkologiczna, 

- otolaryngologiczna, 
- urologiczna, 
- medycyny paliatywnej, 
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- rehabilitacyjna i pracownia fizjoterapii. 

W ambulatoryjnej opiece specjalistycznej w poszczególnych latach 2012, 2013 i 2014 

zarejestrowano następującą liczbę leczonych mieszkańców miasta Kłodzka. W 2012 roku – 20 086 
osób, w 2013 – 18 288 i w 2014 roku 18 485 osób.  
Ambulatoryjna opieka specjalistyczna świadczona tylko dla naszych mieszkańców miasta Kłodzka 
różnie wygląda w różnych latach. W niektórych poradniach jest spadek, a w niektórych jest 
znaczący wzrost wynika to m.in. z tego, że powstało część niepublicznych zakładów czyli poradni 
specjalistycznych i pacjenci tam się zgłaszają jak również z tego, że został zmniejszony kontrakt  

w poszczególnych zakresach w poradniach specjalistycznych.  
W ramach lecznictwa szpitalnego lecznictwo jest realizowane w następujących oddziałach: 

Izba przyjęć, która musi być przy szpitalu, Oddział Chorób Wewnętrznych w Kłodzku i w Nowej 

Rudzie, Oddział Kardiologiczny z Pracownią Hemodynamiki i z Pracownią Elektrostymulacji Serca, 
Oddział Neurologiczny z Pododdziałem Udarowym. Zarówno w Oddziale Kardiologicznym jak  
i Neurologicznym  bardzo dużo naszych pacjentów mieszkańców miasta Kłodzka korzysta, bo 
Oddział Neurologiczny jest jedyny na ten powiat, a nawet na trzy powiaty natomiast Oddział 
Kardiologiczny dzielimy nieco z PAKS-em czyli z Polsko  - Amerykańską Kliniką Serc w Polanicy. 
Nasz Oddział Kardiologiczny ma III stopień referencyjności jest na poziomie oddziałów klinicznych  

i po wojewódzkim szpitalu na ul. Borowskiej zajmuje drugie miejsce w dostępności pacjenta  
w leczeniu przedszpitalnym ponieważ mamy transmisję EKG w karetkach wyjazdowych przesyłamy 

bezpośrednio do pracowni hemodynamiki do stacji roboczej przesył EKG i mamy tą „złotą godzinę” 
bo bezpośrednio pacjent jeżeli jest stwierdzony ostry zespół wieńcowy trafia na stół zabiegowy i do 
godziny następuje ingerencja czy interwencja zabiegowa, daje nam to drugie miejsce  
w województwie uważam, że bardzo wysokie właśnie dlatego, że te czasy są u nas godzina, 
godzina dwie, a w innych jednostkach jest to półtorej nawet do trzech godzin. Tak samo Oddział 

Neurologiczny możemy się pochwalić, że od 2-3 lat czyli trzeci rok prowadzimy nową metodologię 
leczenia udarów tj. tromboliza – leczenie aktylizą, tutaj są też wysokie osiągnięcia, jesteśmy  
w czołówce oddziałów neurologicznych w Województwie Dolnośląskim. Gdzie wykorzystujemy 
okienko terapeutyczne czyli 4 godziny od powstania objawów udaru na neurologii gdzie lekarz 
dyżuruje cała dobę podawana jest aktyliza i daje to rewelacyjne efekty czyli te udary bardzo szybko 
się wycofują. Dalej mamy Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Oddział Pediatryczny  
w Kłodzku i w Nowej Rudzie, Oddział Neonatologiczny czyli Noworodkowy, Oddział Położniczo – 

Ginekologiczny, Oddział Chirurgii Ogólnej, Odział Urologiczny, Oddział Medycyny Paliatywnej  
i Zakład Opiekuńczo – Leczniczy w Nowej Rudzie oraz Oddział Uzdrowiskowo – Szpitalny i Oddział 
Uzdrowiskowo – Sanatoryjny w Kudowie Zdrój.  
Liczba leczonych - zrealizowano dla mieszkańców Kłodzka następującą liczbę świadczeń: w roku 
2012 leczonych było 7 097 osób, w roku 2013 – 6 197 osób tylko z terenu miasta Kłodzka i w roku 

2014 – 5 677 osób. Ten spadek wynikał z wielu względów ale m.in. z powodu zmniejszenia 

wysokości kontraktów na szpital w roku 2014. Największym zainteresowaniem dla mieszkańców 
miasta Kłodzka cieszy się – o ile tak można powiedzieć – Oddział Wewnętrzny i Odział Chirurgii 
Ogólnej.  
Kolejnym zakresem działań naszej jednostki jest ratownictwo medyczne realizowane poprzez 
zespoły ratownictwa medycznego. W Kłodzku mamy dwa zespoły: Podstawowy Zespół Ratownictwa 
Medycznego i Specjalistyczny Zespół Ratownictwa Medycznego.  
W latach 2012 - 2014 zrealizowaliśmy następującą liczbę świadczeń: w roku 2012 – 2 419 osób 

leczonych w 2013 roku 2 451 osób leczonych, w 2014 roku 2 441 osób leczonych. Zmieniło się 
nieco w 2013 i 2014 roku część przeniosło się tych wyjazdów i tych świadczeń realizowanych przez 
Zespoły Podstawowe, czyli więcej było wyjazdów i interwencji zespołów podstawowych, a nie 
specjalistycznych. 
W zakresie leczenia stomatologicznego w Kłodzku w naszej przychodni na ul. Wojska Polskiego 
świadczymy usługi w zakresie chirurgii stomatologicznej, ortodoncji i protetyki, to są trzy 
specjalistyczne kontrakty oraz 7 kontraktów stomatologii ogólnej, jesteśmy chyba już nieliczni, 

którzy prowadzą na Narodowy Fundusz Zdrowia procedury stomatologiczne w większości ten 
zakres został skomercjalizowany. Liczba osób mieszkańców Kłodzka, którzy skorzystali  

w poszczególnych latach z poszczególnych zakresów: chirurgia stomatologiczna w roku 2012 to 
843 osoby w 2013 roku 728 osób, a w roku 2014 – 719 osób. Ortodoncja do 12 roku życia jest 
bezpłatna dla dzieci, później osoby starsze korzystające mają odpłatną ortodoncję w roku 2012 – 
539 osób, w roku 2013 – 581, a w roku 2014 – 677 osób. Z protetyki na narodowy fundusz 

skorzystało w roku 2012 - 164 osoby w 2013 – 144 osoby, w roku 2014 – 133 osoby. Łącznie na 
stomatologii ogólnej na 7 kontraktów w roku 2012 skorzystało 6 299 osób, w 2013 - 5 455 osób,  
a w roku 2014 – 4 652 osoby. Prawie na jednakowym poziomie jest chirurgia stomatologiczna, 
ortodoncja i protetyka, a stomatologia ogólna niestety spada i w porównaniu do roku 2012 liczba 
wykonanych świadczeń jest nieco mniejsza. Mamy podstawową opiekę zdrowotną, która tak 
najbardziej Państwa interesuje bo jest to w zakresie czy w kompetencji miasta. Podmiot leczniczy 
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w Kłodzku realizuje w jednym punkcie obecnie czyli w ramach podstawowej opieki zdrowotnej 

świadczenia w przychodni znajdującej się w Kłodzku przy ul. Wojska Polskiego 16. Świadczenia te 

są wykonywane, czy realizowane przez następujące zakresy: świadczenia lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej tzw. lekarza rodzinnego czy lekarza pierwszego kontaktu,  świadczenia 
pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej, świadczenia położnej podstawowej opieki zdrowotnej, 
świadczenia pielęgniarki szkolnej – też jesteśmy jedyni na Dolnym Śląsku, którzy pozostawili czy 
którzy prowadzą jeszcze świadczenia pielęgniarki szkolnej czyli miasto i gmina Kłodzko wszystkie 
szkoły obsługuje nasz Zespół Opieki Zdrowotnej, transport sanitarny w ramach podstawowej opieki 

zdrowotnej i nocna i świąteczna i opieka zdrowotna w Kłodzku, są to dwa miejsca o świadczenia 
usług. Do podstawowej opieki zdrowotnej zadeklarowanych jest  4 939 podopiecznych z miasta 
Kłodzka. Liczba przyjęć czy wizyt w okresie 2012 do 2014 wyglądała następująco: w roku 2012 - 
17 655 osób, w 2013 roku znacznie większe zachorowanie bo 19 387 osób i w 2014 roku już 
prawie na poziomie roku 2012 czyli 17 464 osoby skorzystały z wizyt w POZ. Dalej mamy opiekę 
psychiatryczną i leczenia uzależnień. Zespół Opieki Zdrowotnej w ciągu ostatnich kilku lat, a tak na 

prawdę ostatnie 4 lata dynamicznie rozwinął zakres świadczonych usług w ramach leczenia 
psychiatrycznego. Poradnie psychiatryczne i poradnie zdrowia psychicznego istniały od bardzo 
dawna, natomiast nowe oddziały powstały w strukturach ZOZ od  2012 roku i jest to: Oddział 
Psychiatrii Ogólnej, Oddział Psychiatrii Sądowej w warunkach podstawowego zabezpieczenia  
i Odział Psychiatrii Sądowej w warunkach wzmożonego zabezpieczenia oraz Izba Przyjęć 

Psychiatryczna.  
Dane statystyczne rok 2012 i 2014, zrealizowane świadczenia tylko dla mieszkańców Kłodzka;  

w roku 2012 skorzystało  2 605 osób, w roku 2013 -  2 482 osoby, a w roku 2014 -  2 163 osoby 
skorzystało z wizyt w poradni terapii uzależnień i współuzależnień od alkoholu. Z drugiej poradni  - 
Poradni Zdrowia Psychicznego w roku 2012 skorzystało 1 216 osób, w roku 2013 – 1 310 osób,  
w roku 2014 -  1 142 osoby. Z psychiatrii ogólnej od 2012 roku skorzystało  – 31 osób, w 2013 – 
37 osób, w 2014 – 35 osób i tutaj jest przerażająca dynamika wzrostowa, ciągle mamy 
przekroczenia i tak naprawdę założone są w 100% a nawet w 110% łóżka, które mamy 
zakontraktowane. W ambulatorium psychiatrycznym w roku 2014, bo od tego roku mamy kontrakt 

czyli to jest tzw. izba przyjęć, mamy przyjętych z miasta Kłodzka 62 osoby.  
Na koniec jeszcze chciałabym się pochwalić jakie pozostałe inne zakresy świadczymy czy 
realizujemy. ZOZ w Kłodzku realizuje świadczenia czy usługi medyczne w zakresie pracowni 
diagnostyki laboratoryjnej, mamy na bardzo wysokim poziomie laboratorium certyfikowane  
i z certyfikatami unijnymi, mamy kilka pracowni USG, pracownię EKG, pracownię tomografii, 
pracownię EKG wraz z echo serca i holterami, pracownię tomografii komputerowej, pracownię 

rezonansu magnetycznego, rentgeno – diagnostyki ogólnej,  kolonoskopii, gastroskopii  
i rektoskopii, pracowania EEG, elektrofizjologii, kontroli stymulatorów, centralna sterylizatornia, 

prosektorium i zakład przyrodoleczniczy. Są to świadczenia realizowane w pełnym zakresie, do 
których dostęp mają wszyscy mieszkańcy miasta Kłodzka, nie tylko, ale oczywiście w pierwszej 
kolejności i zawsze traktujemy naszych pacjentów z dużą życzliwością i uwagą. Domniemam, że nie 
wszystkie przypadki są przyjmowane od ręki, bo nie raz jest planowany czas przyjęcia, natomiast 
jeżeli jest to jest bardzo krótki i szpital kłodzki nie odnotowuje długich kolejek oczekiwania do 

przyjęcia do leczenia w każdym jednym zakresie. 
Pani Dyrektor Jadwiga Radziejewska kończąc prezentację podziękowała za możliwość zabrania 
głosu podczas nowej kadencji sesji rady miejskiej, jest bardzo miło, że może po raz pierwszy 
spotkać się z nową radą i prosić o wsparcie bodaj dobrym słowem, bowiem szpital zawsze tego 
potrzebuje i nigdy nie jest za wiele, natomiast nie życzy Państwu, aby musieli korzystać z naszych 
usług.  
 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski podziękował Pani Dyrektor za przedstawioną, bardzo 
obszerną informację. 
 
Wiceprzewodniczący Pan Zdzisław Duda przypomniał, że niespełna rok temu w poprzedniej 
kadencji coś się na tej sali wydarzyła, gdzie był Pan radny uczestnikiem tego wydarzenia i dzisiaj 
przeprasza za to. 

 
Pani Dyrektor Jadwiga Radziejewska: dziękuję bardzo, jest dobrze. 

 

Radny Pan Adam Kwas chciałby jednak być klientem Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kłodzku i od 
lat o tym mówi, mianowicie chodzi o poradnictwo sportowo – lekarskie. Problem jest w tym 
ponieważ poradnictwo sportowo – lekarskie jest bezpłatne dla młodzieży do lat 21 osób 
niepełnosprawnych w związku z tym mamy tytuł upominać się o to wszystko, natomiast oczywiście 
lekarze rodzinni bardzo niechętnie wystawiają skierowania lub obciążają się kosztami bowiem 
twierdzą, że leczenie ludzi zdrowych jest zbędne, stąd problem ogólny ponieważ przyciśnięci do 
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muru, mając obowiązek wystartowania w zawodach i mając obowiązek posiadania dokumentów 

potwierdzających zdolność do uprawiania sportu występujemy niejako w roli klienta instytucji 

publicznych, zaś instytucje publiczne na bezpłatne i obowiązkowe badania nie mogą udzielać 
dotacji stąd częstokroć rodzice pokrywają z własnej kieszeni, a ludzie ubodzy i niepełnosprawni  
w zasadzie sportu nie uprawiają ponieważ jest barierą nie do przejścia badanie lekarskie i zdolność 
do uprawiania sportu. W związku z tym, że nie mamy kontraktu od lat Pan radny upomina się o to 
ponieważ jest olbrzymia rzesza piłkarzy, którzy nie wiadomo jakim cudem mają dopuszczenie do 
zawodów, nie wiadomo jakim cudem grają bo jest to kilkaset lub ponad tysiąc osób grających  

w piłkę nożną w różnych klasach od B do okręgowej, innych sportów tudzież sportowców 
niepełnosprawnych, którzy w jakiś sposób muszą być zaopatrzeni w tę opiekę. Oczywiście jest to 
problem trudny, natomiast oczywistą rzeczą jest, że takie badania powinny być prowadzone choćby 
dla podniesienia stanu publicznego zdrowia, ponieważ jak wszyscy wiemy sport to zdrowie i stąd 
prośba o rozwiązanie w przyszłości tego problemu. Natomiast na dziś prośbo ewentualnie o jakiś 
drobny gest choćby w kierunku niepełnosprawnych. Natomiast w wypadku nieszczęścia mamy od 

razu karierę z głowy i do tego jeszcze prokuratora na karku.  
Pan radny podziękował bardzo Pani Dyrektor za wyczerpujące sprawozdanie, pierwszy raz usłyszał 
tak dokładne i tak  rzeczowe informacje na temat tego co nas najbardziej boli. 
 
Pani Dyrektor Jadwiga Radziejewska stwierdziła, że też ubolewa i zna ten problem ponieważ 

faktycznie na terenie powiatu kłodzkiego nie ma w ogóle zakontraktowanej medycyny sportowej, 
borykamy się z tym problemem wszyscy. Przedstawiciele sportu w miarę możliwości kontaktują się 

z dyrekcją i staramy się pomóc, aczkolwiek nie do końca są takie możliwości, bowiem jest luka 
systemowa dlatego, że jeżeli zgodzimy się przyjąć większą grupę sportowców na badania echo 
serca czy badania holterowskie w poradni, mając limit nałożony przez narodowy fundusz, musimy 
niestety ustalać kolejkę ludzi naprawdę chorych, potrzebujących, więc nie chcemy tego robić i tak 
naprawdę w miarę możliwości staramy się przekraczać 10 do 15% przyznanego limitu właśnie 
takimi pacjentami wymagającymi zaświadczenia, przebadania, sportowcami, osobami 
niepełnosprawnymi, które uczestniczą w zawodach, natomiast jest to problem ogólnopolski  

i bardziej złożony. Oprócz tego, że nie mamy tego kontraktu to nawet trudno byłoby występować  
o ten kontrakt ponieważ nie mamy specjalisty lekarza z medycyny sportowej.  
 
Radna Pani Zdzisława Woźniak – Krupska zapytała o to, jak zespoły ratownictwa medycznego 
są przygotowane do przyjęcia i przewożenia osób nadmiernie otyłych, bowiem zaczyna to być 
problemem. 

 
Pani Dyrektor wyjaśniła, że jest to problem ogólnopolski i faktycznie w tej chwili wszyscy 

sprawozdajemy jakie są możliwości transportu. Łóżka, nosze, wszystko jest dostosowane do 
180kg. Trudno jest transportować pacjentów o większej wadze, nie mniej jednak w takich trudnych 
przypadkach radzimy sobie przy pomocy np. funkcjonariuszy straży miejskiej. U Wojewody jest 
sprawozdanie z tych niedoborów jakie występują nie tylko w ratownictwie medycznym, ale  
w szpitalach na salach i na salach operacyjnych.  

 
Radny Pan Armin Jarosz również podziękował za przygotowanie wyczerpującego materiału. 
Korzystając z obecności Pani Dyrektor Pan radny zapytał o następującą rzecz, otóż w kontrakcie na 
opiekę stomatologiczną przedstawiła Pani Dyrektor taką informację, iż jedna szkoła i to szkoła  
w Kudowie ma taką opiekę zagwarantowaną – pytanie według jakiego klucza została ta szkoła 
wytypowana i czy istnieje możliwość aby w przyszłym roku zakontraktować choć kwartalne 
przeglądy stomatologiczne w szkołach, aby zadbać o tą higienę jamy ustnej u dzieci. Pamiętamy 

kiedy w szkołach były gabinety stomatologiczne, były to dobre czasy, wszyscy sobie zdajemy 
sprawę, że teraz tego nie ma. Kolejne pytanie również dotyczy specjalistycznej poradni medycyny 
sportowej, która jest niezmiernie potrzebna. Wyjeżdżając z dziećmi na różnego rodzaju zawody, 
czy to są zawody wynikające z kalendarza imprez szkolnych, czy zawody sportu kwalifikowanego – 
podpisujemy zaświadczenie, że dziecko jest zdrowe i tak naprawdę bierzemy na siebie tę 
odpowiedzialność.  Pan radny również prosi, aby w przyszłości mieć na uwadze, aby taka poradnia 

medycyny sportowej w naszym powiecie powstała bo jest to naprawdę bardzo istotny problem.  
 
Pani Dyrektor Jadwiga Radziejewska odpowiadając na pierwsze pytanie wyjaśniła, że w Kudowie 
powstał gabinet stomatologiczny utworzony w pełni przez urząd miasta i sponsorów czyli całe 
wyposażenie gabinetu wraz z przygotowaniem materiałowym zostało zapewnione przez urząd 
miasta, który pozyskał część pieniędzy od sponsorów. Natomiast zgodnie z obowiązującymi na 
dzisiaj rozwiązaniami systemowymi szkoła nie mogła wystąpić o kontrakt bo nie jest podmiotem 

leczniczym. Nawiązano współpracę i wystąpiono do Narodowego Funduszu Zdrowia o kontrakt dla 
tej szkoły przy okazji naszych 10  kontraktów również o tą szkołę. Udało się, otrzymano kontrakt  
i w tej chwili trzeci rok świadczone są usługi w szkole w Kudowie. Do tej szkoły trafiają dzieci ze 
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wszystkich szkół z terenu miasta Kudowa. Oczywiście ZOZ Kłodzko ze swojej strony spełnia pewne 

elementy profilaktyki stomatologicznej, bowiem pielęgniarki szkolne prowadzą akcję lakowania 

zębów u dzieci, robione są również sporadycznie przeglądy, nie są one cykliczne. Robione to jest 
poza kontraktem, były jeszcze do niedawna dwa gabinety zakontraktowane na terenie miasta 
Kłodzka, ale niestety lekarze stomatolodzy zrezygnowali i przeszli do swoich prywatnych gabinetów 
i już nie świadczą usług w tych szkołach. Odpowiadając na drugie pytanie Pani Dyrektor 
potwierdziła, że problem jest zauważalny jednak jest on systemowy i przede wszystkim największy 
problem jest z pozyskaniem kadry kwalifikowanej czyli pozyskaniem lekarza z uprawnieniami do 

medycyny sportowej.  
 
Radny Pan Lech Surówka:  

„Szanowni Państwo, Pani Dyrektor, mam trzy mądrowania się i jedną prośbę. Moi wyborcy 
jak dowiedzieli się, że będziemy dzisiaj mówić o zdrowiu prosili mnie żeby Pani była uprzejma  
i zwróciła uwagę na następujące sprawy: ogromne kolejki i chyba nie najbardziej szczęśliwa 
dyslokacja przychodni psychiatrycznej, tam ci ludzie oni są chorzy i tam nie da się ustawić ani 
kolejki, nie ma miejsc siedzących, toaleta jest zamknięta i prosili żeby ewentualnie Pani rzuciła tam 
okiem bo tam pójść to rzeczywiście można się nawet i rozchorować. Druga sprawa to jest bardzo 

złą opinię ma nasz Oddział Wewnętrzny i my tak omijamy to, omijamy to, omijamy to, jak tam trafi 
ktoś z rodziny, albo ze znajomych, to dopiero się denerwujemy, tam jest brudno i może by tam coś 

się dało z tym zrobić, nie umiem powiedzieć jak, zresztą to nie będę się za dużo mądrował.  
I trzecią rzecz, o którą proszono mnie powiedzieć, że w poradniach, tych ogólnodostępnych, 
niektórych niepokoi wiek lekarzy. Jest coraz mniej lekarzy młodych, którzy są utożsamiani  
z postępem z tym, że coś wiedzą  nowego, a coraz więcej lekarzy w wieku starszym ode mnie,  
a już się łapię na pewnych dyskomfortach, a cóż dopiero oni – i ta prośba jeszcze jedna, ta o której 

mówiłem, Pani Dyrektor - z naszej przychodni ze Straży Granicznej rozwiązano przychodnię i grupa 
około 600 osób, która się dotychczas leczyła została z palcem … i w związku z powyższym przeszli 
część do doktora Einhorna do przychodni, bo tam poszedł doktor Gacek, druga poszła za doktorem 
Goryniem. Doktor Goryń poczuł się w dyskomforcie, że ma dwie godziny na 40 pacjentów i później 
musi opuścić gabinet i uniósł się honorem oficera i powiedział, że nie będzie pracował i złożył 
wymówienie. Próbowaliśmy to jakoś zrobić poprzez petycje, poprzez jakieś wnioski, padała 
odpowiedź, że doktor złożył wymówienie i nic się z tego nie da rady. Ja mam wielką prośbę 

osobistą już do Pani Dyrektor, Pani Dyrektor tam prawdopodobnie potrzeba tylko zadzwonić do 
niego, niekoniecznie Pani i żeby … i on chyba się wycofa z tego z tej swojej głupoty bo naprawdę 
myśmy byli przyzwyczajeni do niego jako do lekarza i wielu z nas leczyło się po 20 – 30 lat no,  
a teraz przyjdzie jeździć do Nowej Rudy do Słupca za nim, a to chyba nie jest specjalna, dobra 
sprawa. Skończyłem i nie chcę odpowiedzi”.  

 

Pani Dyrektor Jadwiga Radziejewska wyjaśniła, że oczywiście pierwszy problem jest znany  
i pracujemy nad rozwiązaniem, drugi problem Oddziału Wewnętrznego jeszcze bardziej znamy  
i niech fakt największej liczby skarg na ten oddział świadczy, że my wiemy o tym, robimy ankiety, 
pracujemy nad tym, jest to najtrudniejszy kawałek tortu dla Pani Dyrektor ale obiecuje, że nigdy 
nie jest tak dobrze, aby nie mogło być lepiej więc czynione będą dalej starania, żeby poprawić tą 
działkę. Trzecie to było wiek: i tutaj niestety nie mamy na to wpływu, obowiązujące przepisy prawa 
nie mówią o tym kiedy człowieka należy wyrzucić tak zwanie na emeryturę to jest pierwsze, bo nie 

możemy wypowiedzieć z tego powodu podając przyczynę, że jest starszym człowiekiem. Natomiast 
czasami cieszymy się, że mamy tych starszych lekarzy bo inaczej byłby ogromny problem, bo 
niestety znowu to jest ogólnopolski problem - lekarzy młodych mamy bardzo mało, a zwłaszcza  
w terenie, o ile w dużych aglomeracjach ci lekarze rezydenci, stażyści, młodzi lekarze zostają i tam 
ich jest po 20 osób idących w szeregu na wizytę tak niestety na prowincję, chociaż nie jesteśmy 
najgorszą prowincją bo jesteśmy dużym powiatem, trafia bardzo mało ludzi i tak naprawdę my się 
spotykamy kilkakrotnie we Wrocławiu i w Warszawie i każdy ten problem widzi. Zachęcić jest 

trudno młodego lekarza do przyjścia do nas. I tak trochę nam się odświeżyła, odmłodziła kadra 
lekarska i czynimy cały czas starania, umieszczane są cały czas ogłoszenia w medycznej prasie, 

żeby pozyskać tą kadrę, nawet w Nowej Rudzie w zamian za pracę w naszym SP ZOZ burmistrz 
zapewnia mieszkania, jest to trudne, ale nie niemożliwe bo kilka osób, a dokładnie 4 w ostatnim 
czasie udało nam się pozyskać. 
Ostatnia prośba - nie do końca jest prawdziwa, znowu oprócz tego, że wiek nas goni to jeszcze 

pieniądze. Lekarze mają prawo wybierać i niestety prywatne podmioty, które mają być może 
„śmieciówki”  ale  nie mają takiej czapy administracyjnej mogą sobie pozwolić na wyższe stawki  
i doktor tak naprawdę idzie tam gdzie mu więcej płacą. Pani Dyrektor osobiście rozmawiała  
z doktorem i wie co jest powodem, znając nawet szczegółowo wartości jakie zachęciły Pana 
Doktora do pracy tam, a nie u nas. 
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Wiceprzewodniczący rady Pan Zdzisław Duda poinformował, iż był pacjentem Oddziału 

Wewnętrznego i ma pozytywną opinię, ale jest jeden problem, który narzucił nam system, czyli 

geriatria, kiedyś w Kłodzku był oddział geriatryczny pytanie czy jest szansa na ten oddział.  
 
Pani Dyrektor poinformowała, że 25% na oddziałach wewnętrznych to są przypadki socjalne, 
wymagające tylko opieki. Nasz zakład opiekuńczo - leczniczy niestety jest zagęszczony 93 łóżka 
zakontraktowane są stale 100% obłożone. Natomiast oddział geriatryczny tak, trzy lata temu 
wystartowano w konkursie do narodowego funduszu żeby zakontraktować oddział geriatryczny, jest 

tylko 5 geriatrów specjalistów na Dolny Śląsk jednego udało  się ściągnąć do Kłodzka, niestety 
oferta kontraktu jaka była zaproponowana przez NFZ 50 tys. na rok nie pozwoliło na zapłacenie 
tylko temu lekarzowi, a gdzie pielęgniarki, gdzie pozostali lekarze i gdzie leczenie. W związku  
z powyższym nie zakontraktowano tego oddziału w przyszłym roku maja być kontrakty jesteśmy 
przygotowani sprzętowo i kadrowo i jeżeli będzie taka możliwość to oddział geriatryczny zostanie 
zakontraktowany bowiem dostrzega się  takie zapotrzebowanie.  

 
Radny Pan Tomasz Karolczak zapytał o to, jaka kwota jest niezbędna na utworzenie gabinetu 
stomatologicznego wzorem z Kudowy. 
 
Pani Dyrektor J. Radziejewska podała, że jest to około 120 tys. zł z wyposażeniem i pierwszymi 

materiałami potrzebnymi  do pracy na trzy miesiące.  
 

Radny Pan Tomasz Karolczak zapytał, czy gdyby taka kwota znalazła się w budżecie miasta to ze 
strony Pani Dyrektor padłaby wstępna deklaracja na utworzenie takiego gabinetu, aby leczyć nasze 
dzieci. 
 
Pani Dyrektor odpowiedziała, że na szybko i na teraz tak. 
 
Radny Pan Tomasz Karolczak rozumie, że byłoby to zakontraktowanie usług na rok przyszły. 

 
Pani Dyrektor potwierdziła, że startowanoby do kontraktu i NFZ jeżeli uwzględniłby zgłoszenie 
jesteśmy w stanie zabezpieczyć dodatkowo jeszcze jeden kontrakt i utworzyć jeszcze jeden gabinet 
stomatologiczny.  
 
Więcej pytań ze strony radnych nie padło. Przewodniczący Pan Tomasz Żabski serdecznie 

podziękował Pani Dyrektor Jadwidze Radziejewskiej  udział w sesji.  
 

9. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miejskiej Kłodzko  

z organizacjami pozarządowymi w roku 2014 (zał. nr 3).   
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poinformował, iż Państwo radni otrzymali sprawozdanie  
z Programu, a w dniu wczorajszym na posiedzeniu komisji budżetu omawiano powyższy temat. 
 
Radny Pan Adam Kwas poinformował, że organizacje pozarządowe to jego osobisty konik, należy 
do kliku i nie pełni tam zaszczytnych funkcji, natomiast w tej chwili jest dobra pora na to żeby 

przewartościować zasady polityki i poświęcić tym instytucjom bądź co bądź więcej uwagi 
przejawiającej się w tym, że kwoty wydzielane na dofinansowanie tych organizacji i zadania, które 
mogą wykonać będą  zgoła większe i poważniejsze. W związku z tym, że mamy jakby renesans  
i w pewnym sensie ostatnie wybory samorządowe pokazały, że ludzie jednak potrafią współdziałać  
i współpracować i że jest to filozofia ogólnie przyjęta w całej Europie i być może w świecie, iż 
powierza się ludziom na zasadzie tzw. pomocniczości wszystkie te zadania, które potrafią wykonać  
dobrze i w miarę tanio, powierza się to właśnie organizacjom pozarządowym, społecznym i w tej 

mierze chciałbym abyśmy tutaj mocno przewartościowali swoje poglądy, zasady i tudzież 
możliwości finansowe. Wydaje się też, że niezbędnym byłaby osoba w randze nawet pełnomocnika 

burmistrza ds. kontaktu z tymi organizacjami i kontakt ten nie powinien być tylko formalny ale też 
bieżący wsparcie wzorem z Międzylesia, jest to instytucja gminna, która takim organizacjom służy 
radą, pomocą i to w każdy dzień tygodnia. Mamy tutaj oczywiście parę instytucji dofinansowanych 
centralnie z programów unijnych, bądź krajowych, jeżeli chodzi o wsparcie organizacji 

pozarządowych, ale na terenie Kłodzka mamy kilkadziesiąt jeśli nie kilkaset już takich organizacji  
i krótko mówiąc klepią one biedę. Powinniśmy przyjrzeć się tym organizacjom i wesprzeć je istotną 
pomocą formalną i finansową. Również argumentem przemawiającym za tym, że takie organizacje 
służą dobru wspólnemu jest to, że łatwiej jest tam zatrudnić ludzi również w charakterze 
wolontariuszy, którzy z dobrego serca czy nawet z braku pracy zdobywają jakiekolwiek 
doświadczenie i czują się potrzebni. Także z tych przytoczonych względów Pan radny Adam Kwas 
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prosi o uwagę i jednocześnie łaskawość również przede wszystkim finansową Wysokiej Rady i 

innych gremiów odpowiedzialnych za życie publiczne w Polsce.  

 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski odnosząc się do tego co mówił Pan radny Adam Kwas 
odnośnie renesansu organizacji pozarządowych to w dniu wczorajszym podczas posiedzenia komisji 
dyskutowano o tym i zastanawiano się co jest powodem tego renesansu i czy nie jest też  
w niektórych obszarach tak, że organizacje pozarządowe, które z samej istoty powinny działać poza 
rządem poza samorządem, czyli krótko mówiąc w obszarze odrębnym, nie znalazły sobie dobrego 

źródła finansowania w postaci programów samorządowych czy też programów rządowych. Nie 
wyklucza Pan Przewodniczący, że z czasem to być może problem, dlatego też nie do końca zgadza 
się z taką tezą, że należałoby zwiększyć pulę środków, które przeznaczają samorządy na 
działalność NGOSów, mają one być wsparciem dla samorządów, natomiast to nie jest tak, że 
jedynym źródłem finansowania, a tak się niestety zdarza w przypadku niektórych organizacji, 
prowadzonych przez nie zadań statutowych są tylko i wyłącznie samorządy. W poprzednim 

tygodniu Pan Przewodniczący wspólnie z Panem Burmistrzem odbyli wizytę w mieście partnerskim 
Bensheim i tam była okazja, aby zobaczyć jak sprawdza się niemiecki model działania organizacji 
pozarządowych. W mieście Bensheim liczącym 40 tys. mieszkańców funkcjonuje ponad 500 
organizacji pozarządowych, tam praktycznie każda aktywność społeczna ma swoje odzwierciedlenie 
w postaci NGOSów, ale w zasadzie nie finansują się one z kasy samorządu natomiast pozyskują 

środki z zewnątrz i to wydaje się jest właściwy kierunek dla działalności organizacji pozarządowych, 
a nie zwiększanie puli w obrębie budżetów samorządów na to żeby finansować działalność 

organizacji pozarządowych. Jako ciekawostkę Pan Przewodniczący dodał taką rzecz, że w pewny 
momencie podczas zwiedzania miasta przejeżdżano obok dużego centrum sportowego składającego 
się z hali sportowej, dwóch boisk, bieżni i tym podobnych rzeczy i co się okazało: całe to centrum 
zostało sfinansowane przez organizację pozarządową, która zebrała na to środki ze zbiórek 
publicznych, od sponsorów – samorząd nie dołożył tam złotówki. Natomiast ten obiekt sportowy 
służy całej lokalnej społeczności. Pan Przewodniczący podkreśla, że organizacje samorządowe 
świetnie, że są - świetnie, że działają tylko chodzi o to, żeby działały jako wsparcie dla samorządu,  

a nie jako krótko mówiąc działalność typu: „Pan da”.  
 
Radny Pan Stanisław Ferenc zgadza się ze stwierdzeniem, że pieniądze są tzw. kluczem, który 
wszystko otwiera ale uważa, że na przykładzie Pana Burmistrza i Straży Miejskiej, wiele zależy od 
człowieka i jego dobrej woli i mówi to Pan radny w imieniu Kłodzkiego Stowarzyszenia Stwardnienia 
Rozsianego, ludzi bardzo pokrzywdzonych losowo, zatem bardzo serdecznie dziękuje Panu 

Burmistrzowi jak również Panu Komendantowi Straży Miejskiej i funkcjonariuszom za cierpliwość, 
wyrozumiałość i za dobre serce dla tych ludzi bardzo pokrzywdzonych przez los.  

 
Radny Pan Adam Kwas ad vocem chciał zwrócić tylko uwagę na liczby: KCKSiR ma wykonany 
budżet 4 mln 700 tys. zł - dofinansowanie instytucji kultury 15 000 zł, dofinansowanie klubów 
sportowych 377 000 zł. Proszę zważyć tylko kwoty i ewentualnie przemyśleć zasób i działalność 
również i klubów sportowych także nie zgodzę się, że te organizacje poszukują tylko i wyłącznie 

sponsora tym bardziej , że np. moja skromna organizacja przez lat 7 z miasta nie dostała złotówki, 
a przynajmniej co roku do 50 000 zł pozyskuje z różnych innych źródeł i myślę sobie, że jakiś 
zaczyn dla tych organizacji pozwoliłby również im działać na zewnątrz bo zawsze pojawia się 
pytanie: a co wam dało miasto no to co chcecie od nas i takie są rozmowy w tych sprawach  
i miałbym jednak na uwadze jakiś złoty środek i nie zgodzę się również, że to jest tylko zabieganie  
o środki w naszym kłodzkim samorządzie. 
 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski wyjaśnił, że w swojej wypowiedzi absolutnie nie odnosił się 
do jakiejkolwiek organizacji, mówił tylko, że są takie trendy w niektórych obszarach i zna 
organizacje, które tak naprawdę utrzymują się tylko i wyłącznie ze środków uzyskanych z funduszy 
samorządowych czy też ministerialnych one traktują to jako dobre źródło finansowania swojej 
działalności. Oczywiście, że gmina jak najbardziej powinna współpracować czy też wspierać 
organizacje pozarządowe przy czym nie zawsze musi to być wsparcie w postaci stricte finansowej, 

bo proszę zwrócić uwagę na jedną rzecz, że nie wszystko niestety zależy od finansów.  
 
Wiceprzewodniczący Pan Zdzisław Duda wpierając wypowiedź radnego Pana Adama Kwasa dodał, 
że w minionej kadencji 20 tys. było przeznaczane na utrzymanie placów zabaw, na bezpieczeństwo 
naszych dzieci i trudno było uzyskać te 20 tys. zł, ale 40 tys. zł wydawano na człowieka, który pluł 
na drugiego i to boli, żeby więc w tej kadencji nie powtórzyło się, że 20 tys. zł wydajemy na 
bezpieczeństwo, a na plucie dajemy 40 tys. zł. 
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10. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Miejskiej Kłodzko na rok 2015 (zał. 

nr 4). 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poinformował, że Ośrodek Pomocy Społecznej przygotował 
obszerny materiał, który został przedłożony Państwu radnym, był też przedmiotem obrad komisji 
III, komisja zaopiniowała pozytywnie zasoby pomocy społecznej.  
Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa radnych chciałby się odnieść do tego sprawozdania. 

Nie stwierdzono głosów w dyskusji .  

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody, druk nr 45 (zał. 

nr 5). 
 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poprosił o przedstawienie opinii przez Komisję II. 
 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 
Pan Jacek Banecki poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały zawartego na 
druku nr 45.  
 
Uwag i zapytań do projektu uchwały nie stwierdzono. 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
zniesienia statusu pomnika przyrody, druk nr 45. 
 
Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr IX/46/2015 (zał. nr 6). 
(Nie głosowali nieobecni na sali obrad radni: Z. Duda, L. Rogalewski, L. Surówka) 

 
Pan Przewodniczący poprosił, przy tej okazji Państwa radnych o wsparcie, otóż na terenie miasta 
Kłodzka mamy sporo obiektów co do których należałoby się przyjrzeć czy nie powinny mieć statusu 
pomnika przyrody stąd prośba do Państwa radnych taka, aby w przeciągu trzech najbliższych 
tygodni rozejrzeć się po mieście i ewentualne, potencjalne pomniki przyrody w jakiś sposób 
zinwentaryzować tak, aby można było zanalizować czy też takie drzewa czy też innego rodzaju 

obiekty mamy i moglibyśmy je objąć statusem pomnika przyrody. 
 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XV/178/2011 Rady Miejskiej  
w Kłodzku z dnia 19 grudnia 2011r. w sprawie wyrażenia woli uruchomienia 
procedury koncesyjnej, druk nr 46 (zał. nr 7). 

 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poprosił o przedstawienie opinii przez Komisję I i  II. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Tomasz Karolczak 
poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały zawartego na druku nr 46.  
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 
Pan Jacek Banecki poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały zawartego na 
druku nr 46.  

 
Radny Pan Stanisław Ferenc poprosił o przybliżenie powyższego tematu przez Pana Prezesa 
Spółki „Wodociągi Kłodzkie”. 
 
Pan Waldemar Bicz prezes spółki „Wodociągi Kłodzkie” wyjaśnił, że uchwała ta przygotowywała 
spółkę „Wodociągi Kłodzkie” do komercjalizacji w stopniu zależnym poza naszymi kłodzkimi 

obszarami  kompetencji, zarówno w dziedzinie finansowej jak i technologicznej i technicznej.  
W Kłodzku jest wystarczająca ilość fachowców w tych wszystkich dziedzinach abyśmy byli 

gospodarzami na własnym terenie. Idąc w ślad za tym co w kampanii wyborczej zostało 
powiedziane na pewno życie w Kłodzku może być tańsze dzięki temu, że Państwo tą uchwałę 
przegłosujecie.  
 
Radny Pan Stanisław Ferenc myślał, że uzyska więcej szczegółów bowiem z tego co się orientuje 

to wodociągi posiadały wszelkie mocy przerobowe, a jeżeli  pozyskiwanie rąk z zewnątrz da niższe 
koszty itd. to Pan radny nie może się tu wypowiadać bowiem aby nad czymś dyskutować trzeba 
mieć trochę szczegółów. 
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Przewodniczący Pan Tomasz Żabski dodał, że radni którzy byli w poprzedniej kadencji  

z pewnością pamiętają burzliwą dyskusję w trakcie podejmowania uchwały o wyrażeniu woli 

postępowania koncesyjnego, tam wówczas pojawiła się duża wątpliwość czy jest to w ogóle 
konieczne. W toku postępowania, które było prowadzone i które nie zostało zakończone i właśnie 
uchylenie tej uchwały jest zakończeniem tego postępowania, nie do końca ta potrzeba 
zewnętrznego operatora się ujawniła w związku z tym podobanie jak Pan prezes, rozmawialiśmy 
również z Panem Burmistrzem, że skoro jest tak, że nasze kłodzkie wodociągi poradzą sobie  
z zakresem prowadzonej działalności to nie ma konieczności, aby uzależniać się w pewien sposób 

od podmiotu zewnętrznego i to jest główna idea podjęcia tej uchwały, która została Państwu 
radnym przedłożona.  
 

Wiceprzewodniczący Pan Ryszard Wójcik stwierdził, że tak gładko mówi się o problemie, który 
wywołała wojnę w poprzedniej kadencji, otóż o co chodziło – chodziło o to, aby pozyskać do 
budżetu parę milionów kosztem oddania wodociągów w zupełnie obce ręce, pomijając procedurę  
w jakiej było to prowadzone – w skandalicznej procedurze, która nie gwarantowała żadnej realnej 
wartości wodociągów, przecież pamiętamy tą sytuację komentowaną w prasie. Tutaj nie ma co się 
gładko wyrażać, tą uchwałę podjęto jako przejaw całkowitej niechęci do miasta, bo kto może tak 

zrobić żeby idealnie prowadzony zakład  - był do momentu kiedy poprzedni burmistrz nie wyrzucił 
prezesa, a potem kiedy wyrzucił mówił, że zakład jest źle  zarządzany, to przecież wszystko 

wskazuje na to, że ścieżka do jakiej prowadziły te czynności  była jedna: zarobić na tym aby oddać 
zakład wodociągów w obce ręce. Szczęście, że do tego nie doszło. Tą uchwałę trzeba uchylić bo 
przecież to jest przejaw właśnie niegospodarności i niechęci do własnego miasta. Randy Pan 
Ryszard Wójcik ma nadzieję, że takiej uchwały radni nigdy nie podejmą. 
 
Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie uchylenia 
uchwały nr XV/178/2011 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 19 grudnia 2011r. w sprawie wyrażenia 

woli uruchomienia procedury koncesyjnej, druk nr 46. 
 
Głosowanie: za – 17, przeciw – 1, wstrzymało się - 1. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr IX/47/2015 (zał. nr 8). 
(Nie głosowali nieobecni na sali obrad radni: Z. Górska, Z. Duda). 

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miejskiej Kłodzko na lata 2015 – 2025, druk nr 47 (zał. nr (9). 

 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poprosił o przedstawienie opinii przez Komisję I. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Tomasz Karolczak 
poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały zawartego na druku nr 47.  
 

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono.  
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2015 – 2025, druk nr 47. 
 
Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się- 1. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr IX/48/2015 (zał. nr 10). 
(Nie głosowali radni: Z. Górska, Z. Duda). 

 
14. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko 

na 2015 rok, druk nr 48 (zał. nr 11). 
 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poprosił o przedstawienie opinii przez Komisję I i  II. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Tomasz Karolczak 
poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały zawartego na druku nr 48.  
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 
Pan Jacek Banecki poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały zawartego na 
druku nr 48.  
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Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 

dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2015 rok, druk nr 48. 

 
Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się - 2. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr IX/49/2015 (zał. nr 12). 
(Nie głosowali nieobecni na sali obrad  radni: Z. Górska, Z. Duda). 
 

15. Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania zakupu 2 szt. samochodów 
małolitrażowych dla Policji, druk nr 49 (zał. nr 13).  

 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poprosił o przedstawienie opinii przez Komisję I i  V. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Tomasz Karolczak 

poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały zawartego na druku nr 49.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego radny Pan Wojciech 
Łyszkiewicz poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały zawartego na druku 
nr 49.  
 

Radny Pan Lech Surówka: 
 „Szanowni Państwo ja będę głosował przeciw, dlatego pozwoliłem sobie zabrać głos 
ponieważ uważam, że tego typu służby są służbami resortowymi, finansowane z budżetu państwa  
i myśląc po gospodarsku w moim rozumieniu te 20 tys. w naszym mieście przydałoby się na coś 
innego, a oni te samochody i tak będą mieli. Dziękuję”. 
 
Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
dofinansowania zakupu 2 szt. samochodów małolitrażowych dla Policji, druk nr 49. 
 
Głosowanie: za – 16, przeciw – 2, wstrzymało się - 2. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr IX/50/2015 (zał. nr 14). 
(Nie głosował nieobecny na sali obrad radny Z. Duda).  

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, druk nr 
50 (zał. nr 15). 

 
Radny Pan Tomasz Karolczak wniósł autopoprawkę do powyższego projektu uchwały, bowiem 
wkradł się błąd czysto techniczny - nie merytoryczny, należy wykreślić punkt nr 3 w § 3 oraz  
w uzasadnieniu punkty od 4 do 10 w sensie cyfr, a nie zawartości.  

 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski podsumował, że w treści uchwały w §3 znika 3  
i w uzasadnieniu znikają cyfry rozpoczynające poszczególne elementy uzasadnienia. 
 
Radny Pan Tomasz Karolczak potwierdził.  
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poinformował, że to jest bardzo szczególna uchwała w tym 

momencie dlatego, że stwierdza ona wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miejskiej w Kłodzku.  
W momencie kiedy wpłynął ów projekt do rady miejskiej Pan Przewodniczący poprosił o złożenie 
wyjaśnień Pana radnego  Rogalewskiego, takie wyjaśnienia zostały przez Pana radnego 
przedłożone. Następnie Pan Przewodniczący poprosił o sporządzenie opinii prawnej dotyczącej tej 
konkretnej sytuacji. Opinia prawna została sporządzona, jest również dołączona do projektu 
uchwały, z którym Państwo radni mieli się okazję zapoznać, tak więc ze strony formalnej wszystko 

zostało spełnione, natomiast sama uchwała jest już w gestii Państwa radnych. 
 

Radny Pan Leszek Rogalewski: 

 „Szanowni Państwo radni. Zapoznali się Państwo radni z wyjaśnieniami złożonymi na piśmie 
odnośnie wygaszenia mi mandatu radnego. Prawdą jest, iż byłem członkiem Zarządu  
w Stowarzyszeniu Kłodzka Pomoc Społeczna  „Promyk”, w którym nie pełniłem funkcji osoby 

zarządzającej. Nie posiadałem wiedzy na temat rozpoczęcia działalności gospodarczej przez 
Stowarzyszenie Kłodzka Pomoc Społeczna „Promyk”. Informuję, iż wykluczam się z głosowania nad 
uchwałą w sprawie wygaszenia mi mandatu radnego. Uchwałę podjętą przez radnych miasta proszę 
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przesłać na mój adres domowy Panie Przewodniczący. To wszystko co  mam do powiedzenia w tej 

sprawie, do zobaczenia niebawem, ponownie na Sali Rajców w Kłodzku. Dziękuję bardzo.”  

 
Radny Pan Leszek Rogalewski opuścił salę obrad. 

 
Radny Pan Stanisław Ferenc przypomniał, że w ubiegłej kadencji mieliśmy problem tej samej 
treści, dzisiaj powtarza się następna powtórka z rozrywki. Pan radny dodał od siebie, że jesteśmy 
radą, która została wybrana na podstawie nowej ordynacji wyborczej to jest okręgów 
jednomandatowych. Podstawowym podmiotem w tych wyborach są mieszkańcy. Podkreśla to 
dlatego, ponieważ uważa i to nie jest odosobniona opinia, dzisiaj życie samo weryfikuje 
zastrzeżenia jak w swoim czasie, nie tyle przeciwnicy co osoby, które zwracały uwagę, że ordynacja 

wyborcza jest nie do końca doprecyzowana i będzie rodziła różne  skutki i niedomówienia prawne. 
Uważam i podkreślam to nie jest tylko moja opinia, że sejm rękoma posłów, senatorowie rękoma 
senatorów jak również Pan Prezydent mając potężny sztab prawników puścili bubel prawny  
i wystarczy dokładnie przeanalizować te materiały jakie mamy na bilbordzie żeby zobaczyć ile tam 
jest uchybień choćby nawet prosta sprawa co to jest rozpoczęcie działalności gospodarczej, różne 
wykładnie. Najbardziej to mnie zastanawia, że przez przeszło półwieku wpajano i nie tylko przez te 

pół wieku, ale w okresie międzywojennym również, w okresie zaborów również, że praca społeczna 
jest największym zaszczytem, największym piedestałem, który się pielęgnuje, który każdy z nas 

powinien kształcić, wyrabiać i to jest wyrabianie postawy obywatelskiej. W tym przypadku jasno 
widać za to, że ktoś społecznie podjął się pracy zostanie ukarany. Następny temat jaki naprawdę 
budzi moje wątpliwości to jest rozpoczęcie tej działalności. Nie jest żadną tajemnicą, że codziennie, 
można sobie w tym układzie gospodarczym sprawdzić, ciągle są rejestrowane stowarzyszenia  
i często bywa, że te stowarzyszenia nawet nie rozpoczynają działalności. Mogę dziesiątki na terenie 

miasta Kłodzka przedstawić stowarzyszeń, które owszem zarejestrowały się i de facto nie podjęły 
tej działalności. W jednej wykładni jest rozpoczęcie działalności to jest zafakturowanie tej 
działalności gospodarczej w innych wykładniach, że rejestracja. Dlatego, że nie ma tej 
przejrzystości, dopracowania, dla mnie jedynym autorytetem, który byłby tu wiarygodny czy 
pozbawić mandatu czy nie byłoby przeprowadzenie referendum w okręgu gdzie dany człowiek 
kandydował, czy jesteś za jego odwołaniem czy nie, to oni są podmiotem i wracam do początku 
mojej wypowiedzi, że podmiotem  w okręgach jednomandatowych są mieszkańcy, którzy tego 

obywatela wybrali na swego przedstawiciela i  który ich reprezentuje w radzie i oni przede 
wszystkim powinni decydować. My tutaj w tym układzie mamy niedopracowane przepisy 
administracyjne,  mamy tu przykład falandyzacji prawa, jak to się mówi: dajcie mi człowieka, a ja 
artykuły znajdę.  
 

Radny Pan Lech Surówka: 

 „Szanowni Państwo, mój poziom wiedzy nie pozwala mi ocenić czy te fakty przedstawione 
są do tego żeby głosować „za” czy „przeciw”, jednak przyjąłem opinię prawną jaka jest dołączona  
do tego całego cyklu dokumentów i wynika z nich, że powinienem głosować „tak”. Będę głosował 
jednak na „nie” z uwagi na to, że nie podoba mi się forma do jakiej to zostało doprowadzone.  Ja 
służyłem kiedyś w mundurze i to było jasno, robisz coś źle chłopie opamiętaj się. Wystarczyło dwa 
dni wcześniej powiedzieć temu Panu  żeby się wycofał z tego bo mu koło tyłka się zrobi i wtedy 

jakby się nie wycofał to byśmy mieli jasno i czysto, a tak proszę Państwa po całej takiej kampanii 
kiedy to wszystko będzie maglowane, bo on prawdopodobnie jak już wyszedł to znaczy, że nie 
popuści, będziemy się spotykać – to znaczy nie ja, ale przedstawiciele miasta czy rady, będą się 
spotykać po różnych sądach, okaże się że tak albo tak. Jeżeli będzie wyrok korzystny dla niego to 
przyjdzie i będzie siedział jako radny tutaj dalej no chwała mu, a jeżeli będzie niekorzystny, co 
będzie jeżeli on będzie jeszcze raz startował w tym swoim okręgu bo wolno mu będzie w momencie 
kiedy się zrzeknie i też tu będzie siedział tylko, że koszt tych dodatkowych wyborów to jest 20 

ponad tysięcy złotych w tym okręgu, a przecież wystarczyło powiedzieć mu: chłopie tak i skończyć. 
Dlatego proszę Państwa mi się te metody nie podobają. Skończyłem.” 
 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski wyjaśnił, że przepisy prawa są nieubłagane i my 
wyczerpujemy po prostu pewną procedurę, zresztą zgodnie z przepisami jeżeli Pan radny 
Rogalewski, w momencie gdybyśmy podjęli taką uchwałę, od niej odwoła się to do momentu 
przeprowadzenia postępowania do zakończenia postępowania w drugiej instancji nadal pozostaje 
radnym, także tą świadomość trzeba mieć. Podobnie zresztą jeżeli w toku tego postępowania 
stwierdzi się prawomocnie wygaśnięcie mandatu, zgodnie z tym co Pan radny mówił będzie mógł 

ponownie wystartować i rzeczywiście będą poniesione koszty związane z wyborami, ale niestety 
prawo jest nieubłagane, możemy polemizować z tym czy ono jest słuszne czy nie, czy są w nim 
błędy, niestety procedura jest taka, a nie inna i tego ruszyć nie możemy.  
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Ad vocem  radny Pan Lech Surówka: 

 „Panie Przewodniczący jest Pan mistrzem świata w odpowiadaniu na pytania, mi nie o to 
chodziło, mi chodziło tylko i wyłącznie czy sposób w jakim do tego doszło, nie podoba mi się, 
natomiast te wszystkie inne elementy zgadzam się z Panem. Dziękuję.” 
 

Wiceprzewodniczący Pan Zdzisław Duda odpowiadając Panu radnemu Surówce poinformował, że 
miesiąc temu akurat na tej sali chciał podać rękę Panu Leszkowi to usłyszał niecenzuralne słowa  
i chciał mu powiedzieć co mu grozi, jeszcze była wtedy naprawdę szansa. Po drugie nie będzie tych 
słów powtarzał, jednak jako prosty człowiek ze wsi, który działa też w stowarzyszeniach np.   

w Bracie Albercie wie, że nie może być w zarządzie. Pan Leszek Rogalewski nie jest pierwszy raz 
radnym, nie jest drugi raz radnym tylko trzeci raz jest radnym i tą wiedzę powinien mieć, a miesiąc 
temu chciał mu Pan Duda to powiedzieć to usłyszał słowa niecenzuralne.  
 

Radny Pan Tomasz Karolczak przypomniał, że Pan radny Ferenc powiedział coś takiego „został 
ukarany za pracę społeczną”, nikogo tutaj za pracę społeczną się nie karze, gdyby był tylko 
pracownikiem, wolontariuszem w tym stowarzyszeniu i pracował faktycznie nikt by go nie ukarał, 

bo do tego miał prawo, natomiast w związku z tym, że Pan Rogalewski był w zarządzie i specjalnie 
tam się nie udzielał, ale był w zarządzie niestety za to został ukarany. Pęd do  władzy niestety 

niektórych gubi i w odpowiedzi na pytanie kolegi Lecha Surówki, że można było ostrzec - Pan 
Radny Tomasz Karolczak wierzy, że radny kolega Duda chciał ostrzec, natomiast nieznajomość 
prawa nie chroni nas przed tym, to tak jakbyśmy -  przykład, nie porównanie – złapali złodzieja za 
rękę, że kradnie i byśmy powiedzieli fajnie, że kradniesz ale to może już nie kradnij. Nie możemy 
iść tym tokiem, więc proszę aby w ten sposób nie uciekać od tematu. Szkoda, że Pan radny 
Rogalewski opuścił salę ponieważ nadal jest radnym, do momentu kiedy nie zostanie stwierdzone 
faktyczne jego wygaszenie mandatu.  
 

Radny Pan Stanisław Ferenc zawsze powtarza słowa, które już rzymianie powtarzali 2000 lat 
temu dura lex sed lex, ale to prawo żeby było twarde i sprawiedliwe to musi być białe i czarne,  

a jeżeli są już dwie interpretacje to znaczy jest różowe i musimy wreszcie sobie uczciwie 
powiedzieć, czy chcemy się obracać w płaszczyźnie przejrzystości czy z tego zakłamania  
i zatuszowania ani prawdy ani kłamstwa i tyle mogę dopowiedzieć bo jeżeli są wykładnie różne i to 
Sądu Najwyższego jak tam prawnik przytacza  ja wczoraj to czytałem i spokojnie przeanalizowałem 
nie jestem ani czyimś adwokatem, ja zawsze uważam, stawiam zawsze prawo naturalne nad 

stanowione bo prawo naturalne wiadomo skąd pochodzi, a prawo stanowione jest przez ludzi  

i często bywa ułomne i tego mamy najlepszy przykład dzisiaj. 
 

Radny Pan Tomasz Karolczak ad vocem też chciałby aby świat był czarno – biały niestety mamy 

dwa odcienie szarości, o których Pan radny wspominał mówiąc o kolorze różowym, natomiast nie 
wie jaki kolor był w momencie kiedy Pan głosował w dosyć sytuacji dziwnej za wygaszeniem 
mandatu Panu radnemu Piszko – obecnemu burmistrzowi. 
 

Ad vocem radny Pan Stanisław Ferenc jeżeli uderzy się w stół nożyce same się odzywają to Panu 
wyjaśnię dlaczego głosowałem wówczas „za”, jeżeli Pan nie zna kulisów to Panu wyjaśnię. Na 
początku ubiegłej kadencji rozpoczęto procedurę wygaśnięcia mandatu względem mojej osoby. 
Tylko się pomylono, pomylono zameldowanie z zamieszkaniem, a w przypadku Pana Michała Piszko 
doskonale był zorientowany bo skoro uczestniczył w grupie Platforma Rzeczypospolitej Polskiej to 
nie wierzę w to żeby nie znał jakie uchybienia spowodowały, że nie można było mi tego mandatu 

zabrać.  
 

Radny Pan Damian Ślak – przypomniał, że na pierwszej sesji Przewodniczący Rady ostrzegł, żeby 
każdy radny sprawdził czy podlega pod § 24f.   
 
Radna Pani Renata Urbaniak jako radna musiała zrezygnować z prowadzenia kiosku na 

cmentarzu, bo niestety działał na terenie gminy.   
 
Radny Pan Tomasz Karolczak wyjaśnił, że § 24 f mówi o tym,  że nie wolno działać radnemu na 
mieniu gminy.  
 
Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono. 
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Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie autopoprawkę zgłoszoną przez 

radnego Pana Tomasza Karolczaka. 
Głosowanie: za- 20 jednogłośnie. 

(Nie głosował nieobecny na sali obrad radny Pan Leszek Rogalewski).  

 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 
wygaśnięcia mandatu radnego, druk nr 50. 
 
Głosowanie: za – 15, przeciw – 3, wstrzymało się - 1. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr IX/51/2015 (zał. nr 16). 
(Nie głosował nieobecny na sali obrad radny Pan Leszek Rogalewski oraz jedna osoba z sali).  

 
17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy rzece Nysie 
Kłodzkiej”, druk nr 51 (zał. nr 17). 

 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poprosił, Pana Burmistrza o nakreślenie powodów podjęcia tej 

uchwały. 
 
Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko wyjaśnił, że zwrócił się przedsiębiorca, który chce na naszym  
terenie, a dokładnie na rzece, wybudować dwie elektrownie wodne, jest w pełni przygotowany 
dokumentacyjnie do tej inwestycji. Posiada wszelkiego rodzaju analizy ichtiologiczne. Pan Burmistrz 

uznał, że tego typu inwestycje z ekologiczną czystą energią są w naszym mieście potrzebne, 
przysłużą się, więc dlatego skierowano ten projekt uchwały pod obrady Wysokiej Rady. 
 
Radny Pan Stanisław Ferenc zapytał o lokalizację tej elektrowni, czy byłoby to na głównym 
wodospadzie. 
 

Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko odpowiedział, że jest to inna lokalizacja, jest to jeszcze 
wcześniej zaraz przy granicy z gminą wiejską Kłodzko. 
 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poprosił o przedstawienie opinii przez Komisję I i  II. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Tomasz Karolczak 

poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały zawartego na druku nr 51.  
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 
Pan Jacek Banecki poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały zawartego na 

druku nr 51 dodając, że inwestycje ekologiczne oraz budowa zbiorników retencyjnych, które przy 
tym powstaną wpisane są w strategię miasta. 
 
Radny Pan Lech Surówka: 
„Obiecuję, że ostatni raz. Panie Burmistrzu ja oczywiście jestem za ta formą tylko chciałbym 
zwrócić uwagę na coś takiego. Ostatnio Pański zastępca tłumaczył nam, że jest robiona taka wizja 

całego planu zagospodarowania, jakoś to fachowo było nazwane, że jest zrobione studium  
w związku z powyższym nie będziemy się bawić w pojedyncze … skoro jest taka potrzeba nie widzę 
problemu, natomiast prosiłbym, że skoro jest taka możliwość  z kolei w dugą stronę od dwóch lat 
leżą już  dwa wnioski, jeden ulica Wiosenna gdzie pracodawca chce rozszerzyć zakład rehabilitacji  
i tam powstaną 4 do 5 nowych stanowisk pracy i warto mu by w tym pomóc i druga sprawa 
Spółdzielnia Mieszkaniowa gdzie jest kwestia zabezpieczenia ewentualnego, nowego źródła 
ogrzewania spółdzielni – to może skoro na to są pieniążki to może byśmy pchnęli następnym razem 

pozostałe dwa. Skończyłem”. 
 
Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono. 
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego przy rzece Nysie Kłodzkiej”, druk nr 51. 

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr IX/52/2015 (zał. nr 18). 
(Nie głosował nieobecni na sali obrad radni: Pan Leszek Rogalewski oraz Pan Zdzisław Duda). 
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18. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Żłobka nr 1 w Kłodzku oraz nadania mu 

statutu, druk nr 52 (zał. nr 19). 

 
Zastępca Burmistrza Pan Wiesław Tracz wniósł autopoprawkę, otóż w załączniku w § 2 ust. 1 jest 
zapis „a przypadku dzieci niepełnosprawnych” powinno być „a w przypadku dzieci 
niepełnosprawnych” tak więc należy uzupełnić tekst o literkę „w”. 
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poprosił o przedstawienie opinii przez Komisję I i IV. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Tomasz Karolczak 
poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały zawartego na druku nr 52.  
 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury radny Pan Damian Ślak poinformował o pozytywnej 
opinii komisji do projektu uchwały zawartego na druku nr 52.  

 
Uwag i zapytań nie stwierdzono. 
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie autopoprawkę zgłoszoną przez 
wiceburmistrza. 

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.  
(Nie głosował nieobecni na sali obrad radni: Pan Leszek Rogalewski oraz Pan Zdzisław Duda). 

 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie podjecie uchwały w sprawie 
utworzenia Żłobka nr 1 w Kłodzku oraz nadania mu statutu wraz z autopoprawką zgłoszoną przez 
burmistrza, druk nr 52. 

 
Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr IX/53/2015 (zał. nr 20). 
(Nie głosował nieobecni na sali obrad radni: Pan Leszek Rogalewski oraz Pan Zdzisław Duda). 

 
19. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Żłobka nr 2 w Kłodzku oraz nadania mu 

statutu, druk nr 53 (zał. nr 21). 
 
Zastępca Burmistrza Pan Wiesław Tracz poinformował, iż przy tej uchwale wkradł się błąd czysto 
drukarski, mianowicie wypadł § 5, a w zasadzie uległ przesunięciu, stąd tekst: Wykonanie 
niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka należy poprzedzić znakiem § 5 

natomiast § 5 zmienić na § 6 przy tekście: Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poprosił o przedstawienie opinii przez Komisję I i IV. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Tomasz Karolczak 
poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały zawartego na druku nr 53.  

 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury radny Pan Damian Ślak poinformował o pozytywnej 
opinii komisji do projektu uchwały zawartego na druku nr 53.  
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie autopoprawkę zgłoszoną przez 
wiceburmistrza. 

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.  
(Nie głosował nieobecni na sali obrad radni: Pan Leszek Rogalewski oraz Pan Zdzisław Duda). 

 
Uwag i zapytań nie stwierdzono. 

 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poddał pod głosowanie podjecie uchwały w sprawie 
utworzenia Żłobka nr 2 w Kłodzku oraz nadania mu statutu wraz z autopoprawką zgłoszoną przez 
burmistrza, druk nr 53. 
 
Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. 
Uchwała została podjęta i otrzymała nr IX/54/2015 (zał. nr 22). 
(Nie głosował nieobecni na sali obrad radni: Pan Leszek Rogalewski oraz Pan Zdzisław Duda). 
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20. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poprosił Panią radną Anetę Łosiewicz o odczytanie 
interpelacji radnych oraz odpowiedzi, które wpłynęły pomiędzy sesjami. 
 
Sekretarz obrad radna Pani Aneta Łosiewicz odczytała: 

 Odpowiedź Burmistrza Miasta Kłodzka z dnia 26 marca 2015 r. na interpelację radnego Pana 

Leszka Rogalewskiego  (zał. nr 23). 

 Interpelację z dnia 27 marca 2015 roku radnego Pana Leszka Rogalewskiego (zał. nr 24).  

 Odpowiedź Burmistrza Miasta Kłodzka z dnia 13 kwietnia 2015 r. na interpelację radnego Pana 

Leszka Rogalewskiego (zał. nr 25). 
 

Radny Pan Stanisław Ferenc przypomniał sprawę boiska do koszykówki przy Szkole Podstawowej 
Nr 3, stoi ono puste, prośba aby tak zorganizować pracę, aby po południu, w święta i dni wolne 
dzieci i młodzież mogła korzystać z tego boiska.  
 
Radny Pan Tadeusz Kmiecik Jako wspólnota mieszkańców zwracamy się z prośbą  
o przebudowanie 40-letniego chodnika prowadzącego wzdłuż bloku nr 9 ulicy Krasińskiego. To nie 

jest pierwsze wystąpienie. Nasze interwencje mają już swoją historię i były wysyłane do Urzędu 

Miasta czterokrotnie, a w nioski z komisji bezpieczeństwa trzykrotnie. W odpowiedzi na nasze 
wystąpienia latem 2014 roku zorganizowano wizję lokalną na której burmistrzowie minionej 
kadencji zapowiedzieli przebudowę chodnika na wiosnę 2015 roku. Przebudowa miała polegać na 
pokryciu obecnego podłoża 5-centrymetrową warstwą asfaltu i podniesienie zapadniętego 
krawężnika. Sprawa zdawała się być już zamknięta jednak po zmianie władzy w ratuszu nasze 
prośby zostały oddalone. A przecież w waszej kampanii wyborczej zapowiedziano mieszkańcom iż 

nasze ulice, chodniki i obejścia będą zawsze czyste i bezpieczne. A idąc tym tokiem myślenia Pan 
Burmistrz na zapytanie redaktor Pani Joanny Żabskiej w Pulsie Powiatu Kłodzkiego w grudniu 2014 
roku zapewnił mieszkańców, że znajdą się pieniądze w budżecie na utrzymanie infrastruktury 
drogowej i chodników w 2015 roku. Jedno z drugim nie idzie w parze. Po prostu nie chce się 
wierzyć żeby w tak prozaicznej sprawie, jak naprawa chodnika, trzeba podnosić alarm na całe 
miasto. To jest XXI wiek, a nie epoka kamienia łupanego, żeby się przewracać przed wejściem do 
budynku. Panie Burmistrzu szukajmy wspólnie gotowości do porozumienia i dajmy satysfakcję 

mieszkańcom, a nasze działania czyli Burmistrza i Rady będą zwieńczone sukcesem. Stąd cierpliwie 
czekamy na realizację podjętego przez poprzedników zadania.  
 

Burmistrz Miasta Pan Michał Piszko w odniesieniu do wypowiedzi radnego Pana Tadeusza 
Kmiecika wyjaśnił, że w miarę możliwości i posiadanych środków urząd zajmie się tym chodnikiem 
z tym, że w zeszłym tygodniu w okolicach ulicy Krasińskiego był już robiony jeden chodnik w innym 
bloku, przyjdzie kolej również na chodnik przy bloku nr 9.  

 
Radny Pan Tadeusz Kmiecik pyta czy będzie to zrealizowane w tym roku. 
 
Pan Burmistrz powtórzył, iż w miarę posiadanych środków, jeżeli takowe się znajdą, zajmiemy się 
tym chodnikiem. 
 

Zastępca Burmistrza Pan Wiesław Tracz odniósł się do wypowiedzi radnego Pana Stanisława 
Ferenca, otóż akurat przywołane boisko znajduje się w zarządzie ZAMG-u, sprawa zostanie 
wyjaśniona jak wygląda obecne udostępnianie tego boiska. Natomiast Pan radny wywołał temat, 
kolejną lukę prawną w Polsce, a mianowicie jest problem z boiskami szkolnymi w ogóle jeżeli 
chodzi o wejście na te boiska, poza godzinami pracy szkoły. Pamiętamy przypadek wrocławski 
kiedy dzieci weszły na boisko i jedno z nich zostało porażone prądem. Pani  dyrektor szkoły, która 
zarządzała tym obiektem została skazana prawomocnym wyrokiem. Brutalna  rzeczywistość na 

dzień dzisiejszy jest taka, że dzieci nawet pod opieką  dorosłych nie mogą wejść na teren boiska  

zarządzanego przez szkołę jeżeli nie znajduje się tam jednocześnie osoba uprawniona ze strony 
samej szkoły. Teraz powstaje pytanie w jakim wymiarze czasowym takie wejście byłoby możliwe.  
Z własnej praktyki Pan burmistrz zna sytuacje kiedy rodzice zgłaszali się z propozycją, inicjatywą 
aby  takie boiska w lecie funkcjonowały do godziny 22:00. Jest z tym problem dlatego, że jeżeli 
mówimy o jednym boisku to nie ma problemu natomiast uruchomienie opieki na wszystkich 
boiskach wiąże się też z określonymi kosztami. Nie mniej jednak przyglądniemy się tematowi pod 

tym kątem, że jeżeli dzieci wchodzą w ramach grup zorganizowanych nie ma tutaj problemu, 
bowiem znajdują się zazwyczaj pod opieką osób wykwalifikowanych, natomiast problem polega 
tylko i wyłącznie wtedy kiedy wchodzą w grupach niezorganizowanych. W innych państwach ten 
problem funkcjonuje może w mniejszym wymiarze, ale wyroki sądowe z jakimi mieliśmy do 
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czynienia już do dnia dzisiejszego wskazują na to, że różne wypadki się zdarzają. Niekiedy bramka 

się przewróci, niekiedy dziecko spadnie z ogrodzenia bo akurat na nie wchodziło bo nie wiadomo co 

na nim robiło i stanie się mu krzywda, zawsze powstaje w tym  momencie problem 
odpowiedzialności zarządcy obiektu. Jeżeli nie zmieni się tutaj oprzyrządowanie prawne i nie stanie 
się ono bardziej przyjazne, jeżeli chodzi o udostępnianie tych obiektów, to problem jednak 
pozostanie. Będziemy szukać rozwiązań, które pozwolą na to, aby w zwiększonym wymiarze dzieci 
mogły korzystać z tych boisk, ale Pan Burmistrz specjalnie użył przykładu godziny 22 - giej po to, 
aby pokazać, że ten problem w jakimś wymiarze jednak w naszej rzeczywistości pozostaje. 
 

Ad vocem radny Pan Stanisław Ferenc zwrócił uwagę, że problem odpowiedzialności nie jest 
nowością, bowiem pod koniec lat 60-tych będąc zawodnikiem klubu zrzeszonego kiedy były zajęcia 

na obiektach szkolnych, a nie wszyscy byli pełnoletni mieli wówczas zgody rodziców na 
uczestniczenie dzieci w treningach i wzięcie na siebie odpowiedzialności. Jak Pan burmistrz wskazał 
boisko podlega pod ZAMG i tutaj należy prawnie sprawdzić jakie są furtki  i możliwości, aby ta 
młodzież mogła korzystać z tych boisk. 
 

Radny Pan Tomasz Karolczak odnosząc się do wypowiedzi Pana Kmiecika i naprawy chodnika to 
ubolewa, że to już jest chyba trzecia kadencja kiedy jest Pan chyba w opozycji i ubolewam nad 

tym, że przez dwie poprzednie kadencje też był Pan w opozycji, a niedobrzy radni też nie chcieli 
zrobić tego chodnika w związku z powyższym apeluję do Pana Burmistrza żeby jak najszybciej ten 

chodnik naprawić, a jeżeli Pan Burmistrz nie wyrazi takiej zgody to ja bardzo proszę Pana 
Przewodniczącego o wpisanie sprawy chodnika jako stały punkt porządku obrad.     
Odnosząc się do wypowiedzi radnego Pana Stanisława Ferenca to: bardzo Pana zaskoczę ale 
całkowicie się z Panem zgadzam i każda Pańska inicjatywa związana z rozwojem sportu w Kłodzku 
będzie przeze mnie popierana, natomiast  jest też sprawa priorytetów, które musimy sobie ustalić. 
W tej chwili stoimy przez historycznym wydarzeniem czyli możliwością awansu drużyny Nysa Doral 
Kłodzko do I Ligii koszykówki mężczyzn w związku z powyższym będziemy musieli zarezerwować 

pewne środki również dla nich. W tragicznym stanie jest parkiet na hali OSIR i w pierwszej 
kolejności będę apelował, aby ten parkiet naprawić. Koszt jest nie mały będzie wahał się 
prawdopodobnie w okolicach 500 tys. zł. Uśmiech na twarzy Pani Skarbnik – rozumiem, że rezerwa 
już jest zaplanowana.  
 

Radny Pan Armin Jarosz odnosząc się do funkcjonowania boisk wyjaśnił, że to nie jest tak do 
końca, że to boisko jest zamknięte. W poprzedniej kadencji razem z radnym Adamem Kowalskim 
interweniowaliśmy u Pan prezesa ZAMG, boisko było otwarte, dzieci w określonych godzinach 

mogły z  niego korzystać. Również zadbano o to, aby przy Szkole Podstawowej nr 3 realizowano 

program trenera osiedlowego. Program był realizowany, tak więc nie do końca było ono zamknięte. 
Pan radny jest jak najbardziej za tym, aby boiska były otwarte, nawet przesz całą dobę, tak jak 
jest to przy Szkole Podstawowej nr 6, to boisko rzeczywiście jest otwarte i tak jak Pan Burmistrz 
Tracz powiedział nie do końca sprawa bezpieczeństwa jest uregulowana. Będąc przy głosie radny 
Pan Armin Jarosz zwrócił się z prośbą do Pana Komendanta Straży Miejskiej, aby wzorem lat 
ubiegłych monitorować ten teren, bowiem wzdłuż alei dojazdowej do budynków przy Szkole 
Podstawowej nr 6 są ławki i tam po piłce nożnej starsza młodzież często raczy się piwem i innymi 

napojami wyskokowymi, później opakowania często wyrzucają na boisko – prośba  
o patrolowanie tego terenu. Pan radny apeluje, aby rzeczywiście  boiska były otwarte, a my jako 
rodni będziemy robili wszystko żeby sięgać po projekty zewnętrzne tak jak teraz jest realizowany 
multisport, żeby młodzież i dzieci mogły korzystać z tych boisk pod opieką wykwalifikowanej kadry.  
 

Radny Pan Tadeusz Kmiecik złożył następujące oświadczenie: 

Nawierzchnia drogi krajowej nr 46 przy ulicy A. Mickiewicza w Kłodzku z powodu dużego 
nasilenia ruchu kołowego ulega deformacji. W pobliżu przedsiębiorstwa „DROGMOST” przy 

wyjeździe z miasta na prawym pasie ruchu powstały olbrzymie koleiny, które ulegają dalszemu 
pogłębieniu stwarzając zagrożenie dla przemieszczających się pojazdów. 
Przejeżdżające w tym miejscu samochody są spychane na boki w jedną lub drugą stronę co może 
doprowadzić do czołowego zderzenia z pojazdem nadjeżdżającym z przeciwnego pasa. 

Szczególne zagrożenie bezpieczeństwa może nastąpić przy mokrej lub oblodzonej jezdni. Proszę 
Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kłodzku o zainteresowanie się opisaną 
sprawą. 
Do wiadomości: 
Wydział Ruchu Drogowego KPP Policji w Kłodzku. 
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Radny Pan Lech Surówka: 

 „Panie Burmistrzu mam wielką prośbę: moi Wyborcy prosili, aby zapytać czy nie byłoby 

słusznym, zasadnym aby Urząd Miasta w Kłodzku w jeden dzień w tygodniu  pracował troszeczkę 
dłużej – mówią o wtorku, a w jeden dzień pracował krócej – mówią o piątku. Chodzi o to, że we 
wtorek jest również czynny Urząd Skarbowy dłużej (ktoś z sali mówi, że w środy Urząd Skarbowy 
pracuje dłużej) powiedziano mi, że we wtorek więc się trzymam swojej wersji – to by było chyba 
dobre.” 
 

Pani Urszula Ślęzak – Markiewicz Sekretarz Gminy Miejskiej Kłodzko odnosząc się do powyższej 
sugestii wyjaśniła, że planowana jest zmiana regulaminu pracy, bowiem do tego wymagana jest 
odpowiednia procedura, uzgodnienia tego regulaminu pracy ze związkami zawodowymi, ale też 
przeanalizowanie kodeksu pracy, który nie do końca jest elastyczny w tym temacie i wyboru 
odpowiedniego systemu czasu pracy czyli albo pracy w systemie równoważnym, albo w systemie 
czasu pracy ruchomym. Wprowadzenie tego pomysłu nie jest możliwe od zaraz, ponieważ wymaga 

przeanalizowania tego czy zostanie zachowana norma dobowa, norma tygodniowa czasu pracy  
 i wreszcie rozliczeniowa norma kwartalna, która jest wprowadzona w urzędzie miasta. Temat jest 
złożony, ale nie niemożliwy ponieważ planowano żeby urząd pracował we wtorek od godz. 7:30 do 
17:00 natomiast w piątek do godziny 14:00. Obecnie trwają uzgodnienia, a o podjętych decyzjach 
Państwo radni zostaną poinformowani. 
  

21. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Pan Tomas Żabski poruszył kwestię związaną z uchwałą podjętą na poprzedniej 
sesji, na której zobowiązano Komisję Rewizyjną do przeprowadzenia dwóch kontroli problemowych, 
jedna z kontroli jest już zakończona w związku z  tym poprosił Panią Wiceprzewodniczącą  Komisji 
Rewizyjnej o odczytanie informacji i wniosków komisji wynikających z tej kontroli. 
 

Radna Pani Aneta Łosiewicz odczytała Informację i wnioski komisji rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Kłodzku w związku z realizacją uchwały VIII/45/2015 Rady Miejskiej  
w Kłodzku dot. kontroli zamówienia publicznego w zakresie korzystania z krytej 
pływalni. 
 

W związku z uchwałą nr VIII/45/2015 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie  

przeprowadzenia kontroli problemowej zamówienia publicznego finansowanego z budżetu gminy 
miejskiej Kłodzko na świadczenie usługi w zakresie korzystania z krytej pływalni w ramach 

wychowania fizycznego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z gminy miasta Kłodzko 
na podstawie dotychczasowych ustaleń oraz analizy dokumentów komisja stwierdza co następuje:  
W  specyfikacji istotnych warunków zamówienia ogłoszonej w biuletynie zamówień publicznych 
dotyczącej usługi udostępnienia krytej pływalni do zajęć szkolnych z wychowania fizycznego 
określono, że w ramach realizacji zamówienia korzystać z niej będzie określona liczba uczniów,  

wcześniej zgłoszonych przez szkoły, w godzinach 8.00 – 17.00 w dni nauki szkolnej oraz w ramach 
półkolonii w czasie ferii i wakacji szkolnych, w godzinach 8.00 – 15.00. W ramach zawartej  umowy 
przewidziano jedną godzinę lekcyjną dla każdego ucznia ze szkół prowadzonych przez miasto 
Kłodzko, a  dla uczniów z klas sportowych  z tychże szkół do czterech godzin tygodniowo.  
Omawiane zadanie  ogranicza się tylko do udostępnienia pływalni do zajęć szkolnych. 
W roku 2014 gmina miejska Kłodzko wydatkowała na ten cel kwotę 504 897,76 zł (dz. 801 rozdz. 
80195 § 4300). W roku 2015 w trybie zamówienia publicznego ponownie rozpisano przetarg na 

realizację ww. usługi określając jej wartość na kwotę 500 000 złotych, na co została zawarta, po 
przeprowadzeniu procedury przetargowej, umowa cywilno-prawna z ZAMG GM Kłodzko. Z zapisów 
umowy z ZAMG  wynika, że miasto zamówiło w r. 2014 ponad 105 tys. wstępów rocznie,  
a przeciętny koszt wstępu, zgodnie z umową wyniósł 4,74 zł. 
Z ustaleń komisji wynika, że szkoły w niewielkim zakresie korzystają z zamówionych na pływalni 
godzin, a wykorzystanie czasu przeznaczonego na zajęcia szkolne w IV  kwartale ub. roku i w I. 

kwartale roku bieżącego, wg. informacji uzyskanych przez Komisję z zapisów wejść na pływalnię, 
wynosi od kilkunastu do 30 %. W przypadku uczniów Szkoły Podstawowej nr 6 ilość wejść w r. ub. 
wynosiła ponad 60% czasu zamówionego na zajęcia z pływania dla tej szkoły. Komisja widzi 
konieczność dalszego monitorowania zamówionej przez gminę usługi oraz stopnia wykorzystania   
pływalni przez miejskie szkoły. 
Z pływalni, w ramach godzin przeznaczonych dla szkół korzystają uczniowie, ćwiczący  
w Uczniowskich Klubach Sportowych: „Szóstka” oraz  „Znicz”. Zgłoszona została potrzeba  

skorzystania  z pływalni dla celów szkolenia sportowego przez inne UKS-y,  dotąd nie korzystające 
z nieodpłatnych  wstępów na pływalnię. 
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Uczniowskie kluby sportowe działają w systemie sportu szkolnego, posiadają osobowość prawną  

i podobnie jak inne kluby sportowe i stowarzyszenia, mogą korzystać ze wsparcia gminy miejskiej 

w zakresie działalności statutowej, korzystając z odrębnej dotacji, na podstawie umowy cywilno-
prawnej na realizację zadań publicznych gminy miejskiej Kłodzko - zgodnie z ustawą o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie z 1993 roku oraz ustawą o sporcie z 2010 roku. Nadto należy 
zauważyć, iż ustawa o systemie oświaty obliguje organy prowadzące szkoły i placówki oświatowe 
do wspierania organizacji działających na rzecz oświaty. Do takich organizacji zaliczyć należy 
niewątpliwie uczniowskie kluby sportowe. 

Komisja stwierdza, iż przy realizacji umowy o udostępnienie krytej pływalni ZAMG GM w Kłodzku do 
zajęć z pływania dla szkół nie zostały zabezpieczone w dostatecznej mierze interesy gminy,  
a w szczególności nie określono sposobów kontroli realizacji zadania umownego. Zdaniem Komisji 
konieczna jest bieżąca kontrola gminy nad realizacją tegoż  zadania, a także umowne ścisłe 
określenie możliwości zmiany sposobu wykonania zadania w trakcie trwania zamówienia 
publicznego. 

Osobnym zagadnieniem jest brak instytucjonalnej kontroli właścicielskiej ze strony samorządu 
miasta Kłodzka nad mieniem należącym do spółek komunalnych, umocowanej w statucie gminy 
oraz jej przepisach wewnętrznych. 

W związku z powyższym Komisja wnioskuje o: 

1. Dalsze comiesięczne monitorowanie ilości korzystających z pływalni oraz stosowne do 

zapisów umowy o jej udostępnienie, wprowadzanie bieżących korekt co do ilości 
uczestników oraz godzin korzystania z obiektu. 

2. Komisja wnosi o pilne aneksowanie umowy o świadczenie usług korzystania z krytej 
pływalni  w zakresie możliwości korzystania z niej przez uczniów szkół kłodzkich w ramach 
zajęć pozalekcyjnych oraz zajęć uczniowskich klubów sportowych działających na terenie 
Kłodzka. 

3. Komisja wnosi o rozważenie wprowadzenia znaczniejszych ulg w roku przyszłym dla 

korzystających z pływalni osób niepełnosprawnych. 
 

4. Komisja wnosi o rozważenie możliwości przedłużenia godzin funkcjonowania krytej pływalni 
o godziny poranne (np. od g. 6.00) z ew. badaniami ankietowymi, dotyczącymi preferencji 
klientów obiektu (m.in. pytanie o godziny w których najchętniej korzystaliby z pływalni). 

5. Komisja wnosi o rozważenie możliwości dofinansowania wstępu na krytą pływalnię dla 

uczniów niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz niepublicznych przedszkoli 
kłodzkich. 
 

Podpisali się członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku. 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski podsumował, iż zgodnie z tym co komisja wnioskuje sytuacja 
na kłodzkiej pływalni będzie na bieżąco monitorowana. 

 
22. Sprawy różne. 

Przewodniczący Pan Tomasz Żabski poprosił radnych o złożenie deklaracji dyżurów radnych  

w maju.  Jest również pomysł na większe rozpowszechnienie tych dyżurów, otóż postaramy się 
rozplakatować grafik na słupach ogłoszeniowych, które służą do komunikacji z mieszkańcami.  
Przewodniczący serdecznie zaprosił na obchody święta Konstytucji 3 Maja, jak również do udziału  
w kolejnej lekcji śpiewania pieśni patriotycznych. Natomiast 2 maja serdecznie zachęcił Pan 
przewodniczący do udziału w charakterze kibiców w przedostatnim meczu Doralu – Nysa - Kłodzko 
z AZS AGH ALSTOM Kraków te dwa mecze zadecydują o tym czy nasza drużyna wejdzie do I Ligii.  
 

Wiceprzewodniczący Pan Ryszard Wójcik podziękował Panu Burmistrzowi za uruchomienie 
procedury prac na strategią rozwoju miasta, a ponieważ naszej radzie przypadł ten zaszczyt  
i udział, że możemy współuczestniczyć w tak ważnym na wiele lat akcie, jakim jest tworzenie 

miejsc pod rozwój miasta. Prośba, aby każdy stosownie do własnych przemyśleń praktyk i wiedzy 
składał wnioski, bowiem praca nad strategią będzie polegać na tym, że Wydział Rozwoju będzie 
prowadził  to jako wiodący wydział z urzędu, zostanie również zaangażowana firma z zewnątrz, 

względnie uprawnione osoby. Natomiast Pan Wiceprzewodniczący nie wyobraża sobie, aby strategia 
na 10 czy więcej  lat została opracowana bez udziału radnych, których mieszkańcy miasta wybrali 
do prac nad przyszłością miasta.  
 
Przewodniczący Pan Tomasz Żabski zaprosił Państwa radnych do uczestnictwa w 70- rocznicy 
zakończenia II wojny światowej, uroczystości odbędą się 8 maja br. o godz. 17:00 w Parku 
Sybiraków. 
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Radny Pan Adam Kwas poprosił członków Komisji Rewizyjnej o krótkie spotkanie zaraz po sesji. 
 

23. Zakończenie sesji. 

Przewodniczący Rady Pan Tomasz Żabski zamknął obrady mówiąc: „Zamykam obrady IX sesji 
Rady Miejskiej  w Kłodzku”.   
 

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 16:40. 
 

Protokół sporządziła:  

Barbara Gargasz 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku 
 
            Tomasz Żabski 
 

 


